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„Minden ötödik otthon Pest Megyében épült fel az elmúlt időszakban – 
az új lakások iránti keresletet, vagy akár a használtlakás-vásárlás iránti kedvet 
a Csok tovább erősítheti”. 3.oldal

Több mint 14 milliárd forint 
nyerhető el Pest megyében
A Versenyképes Közép-Magyarország Operatív Program márciusban megjelent 
kiírásai a kisgyermekes szülők munkavállalásának segítését, a leromlott telepü-
lésrészeken élők életkörülményeinek, valamint a közlekedésbiztonság javítását, a 
kerékpárutak építését, az akadálymentesítést próbálják elősegíteni. Az üzleti infra-
struktúra fejlesztésére is lesznek majd források.

Pásztor Diána

A 2014–2020-as fejlesztési időszakban 
Pest megye, Budapest és Érd Megyei 
Jogú Város számára a VEKOP 37,3 
milliárd forintot biztosít, ebből 14 mil-
liárd megyénk települései között kerül 
majd szétosztásra – tudta meg lapunk a 
Nemzetgazdasági Minisztériumtól.

A Pest megyei településeken élő 
szülők közül többeket tarthatott vissza 
a munkába állástól az, hogy férőhely 
hiányában gyermeküket nem tudták 
bölcsődébe, családi napközibe vagy 
óvodába adni. Nekik kedvez a VEKOP-
6.1.1-15 felhívás, mely a gyermekellá-
tó intézmények fejlesztésével, a kapa-
citások növelésével kívánja ösztönözni 
az édesanyákat és édesapákat arra, 

VEKOP:TöbbfélE fEjlEszTés ValósulhaT mEg

Pest megye lapja

hogy visszatérjenek a munka világá-
ba. Támogatást kaphatnak olyan kez-
deményezések, melyek infrastrukturá-
lis fejlesztéseket, egyebek mellett az 
intézmények bővítését, új telephelyek 
és szolgáltatások létesítését, a mozgás-
fejlesztést, a szabadidős programokat 
lehetővé tevő terek kialakítását céloz-
zák. Az első benyújtási szakaszban 
4,1 milliárd forint kerül majd szét-
osztásra a kérelmezők között, a teljes 
Pest megyében rendelkezésre álló ke-
retösszeg pedig összesen 5,1 milliárd. 
A leromlott környéken, a település 
„vérkeringéséből” kikopó, elszigetelő-
dő részeken élő lakosság helyzetének 
javítása is a fejlesztési területek közt 

található. A VEKOP-6.2.2-15 az érin-
tettek életkörülményeinek javítását 
célozza, s emellett azt is támogatja, 
hogy a szegregáció útján elindult la-
kosság visszakapcsolódjon a társadal-
mi életbe. Ennek megvalósításaként 
korszerűsíthetik, energiahatékonyság 
szempontjából javíthatják, felújíthat-
ják a társasházi vagy lakásszövetke-
zeti tulajdonban lévő lakóépületeket, 
modern szociális bérlakások jöhetnek 
létre. Támogatási kérelmet ez esetben 
csak konzorciumok nyújthatnak be. 
Várhatóan 2-3 szerencsés pályázó 
osztozik majd az eddig kiírásra került 
1,3 milliárdnyi keretösszegen. 

Ìfolytatás a 8. oldalon 

Az „Ifjúsági Garancia a Közép-magyarországi régióban” elnevezésű VEKOP pályázat a fiatalok elhelyezkedését segíti

Több építési 
engedélyt 
kértek 2015-ben
Magyarországon tavaly 7612 új lakás 
épült, 9 százalékkal kevesebb, mint 
2014-ben. A kiadott lakásépítési enge-
délyek száma azonban közel 30 száza-
lékkal magasabb volt az előző évinél.
Pest megyében az országos átlagnál is 
nagyobb volt a visszaesés az épített la-
kások számában, míg 2014-ben 1644 
lakás épült a régióban, addig tavaly 
ez a szám mindössze 1466 volt. A 11 
százalékos csökkenés ellenére is a me-
gyében épült fel az új magyarországi 
otthonok ötöde. Átlagosan 111 négy-
zetméteres lakásokat építettek Pest 
megyében – ez 10 négyzetméterrel 
haladja meg az országos átlagot.

A kiadott építési engedélyek számá-
ban 35 százalékos növekedés valósult 
meg a régióban 2014-hez képest, míg 
két éve 1944 lakásépítési engedélyt ad-
tak ki, addig ez a szám 2015-ben 2630 
volt, mely az országosan kiadott 12 515 
engedélynek több mint 20 százaléka. A 
Pest megyei lakáspiacon idén január-
ban élénkült az új lakások iránti érdek-
lődés, amely februárban és márciusban 
tovább erősödött. A kiadott lakásépí-
tési engedélyek számának emelkedése 
előrevetíti a Családi Otthonteremtési 
Kedvezmény (CSOK) indukálta lakás-
építési kedv növekedését. 

2016: Nemzetközi építőipari szakkiállítás  
 fotó: skuta vilmos
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Kezdődhet érden a Papi földek 
Rekreációs Park kialakítása

A csapadékvíz-elvezető rendszer ki-
építése során záportározó létesül Érd-
ligeten, a jelenleg kaszálóként használt 
Papi földeken a felszíni vizek befoga-
dására. A tározó területén turisztikai 
céllal egy új, rekreációs park épül. 

A sokszínű szabadidőközpont lé-
tesítése tovább erősíti Érd turisztikai 
vonzerejét, új szolgáltatásokat kínál 
a helyi lakosság, a térségben és a fő-
városban élők számára. A park építési 
munkálatai között szerepel a rekreáci-
ós park területének bekötése a városba 
vezető főútvonalakba, a 6-os főútra és 
az M6-os autópályára. A területet ke-
rékpárúton is el lehet majd érni. 

A projekt keretében a Néra és a 
Sárd utcák találkozásánál alakítják ki 
az 1400 négyzetméter területű fogadó-
teret vendéglátó- és egyéb szolgáltató 
egységekkel, az építmény változatos 

35  
Szigetszentmiklós városa is részt vesz 
a Magyarország átfogó egészségvédel-
mi szűrőprogramjában a 2016. április 
16-án megrendezett városi egészség-
nappal. A programra a Polgármesteri 
Hivatal előtt kerül sor, reggel 8 órától 
16 óráig. 

A harmincötféle átfogó szűrővizs-
gálatot egy időben egy helyen in-
gyenesen lehet majd igénybe venni. 
A program keretében az egészséges 
életmóddal kapcsolatos tanácsadást 
is tartanak, de megismerhetik az ér-
deklődők egy látványos anatómiai 
bemutató segítségével az emberi test 
működését és felépítését is. Ráadásul 
elsajátíthatják az újraélesztés techni-
káját, és egy virtuális 3D anatómiai 
mozisátorban húszperces előadásokat 
láthatnak egyedi látvány- és hang-
elemekkel színesítve. Egészségnapok 
lesznek még Budajenőn, Kismaroson 
és Gyömrőn is ebben a hónapban. 

A gödöllői Petőfi Sándor Általános Iskola 
március közepén ünnepelte a tanintézmény 
alapításának 285. évfordulóját. A megemlé-
kezésen mások mellett a város vezetői is kö-
szöntötték az iskola tanárait is diákjait. (Az 
1730-ból származó alapító dokumentum 
őrzi az egy termes tanoda oskolamesteré-
nek a nevét és a diákok névsorát.)
 
Péteri községben március 6-án időközi 
önkormányzati választásokat tartottak. 
A szavazásra jogosultak több mint 47 
százaléka élt a választójogával. A Helyi 
Választási Bizottság a voksok összeszá-
molását követően határozatban hirdette 
ki a választás végeredményét. Péteri pol-
gármesteri tisztségét Petőné Vizi Valéria 
független jelölt nyerte el. A hatfős képvi-
selő-testület valamennyi tagja független 
jelölt volt.

Tápiószentmárton nagyközségben – ha-
sonló okokból − szintén március 6-án tar-
tottak időközi önkormányzati választást. 
A voksaikat leadók száma a településen 
meghaladta a szavazásra jogosultak 56 
százalékát. A független jelöltként induló 
korábbi polgármester, Györe László szerez-
te meg az érvényes szavazatok többségét, 
így folytathatja tovább eddigi munkáját. 
A nyolcfős képviselő-testület valamennyi 
tagja ugyancsak független jelöltként in-
dult a megmérettetésen.

szabadtéri programok helyszínéül is 
szolgál majd. A területen épül egy új 
sétány és a területet a túlparttal össze-
kötő híd. A rekreációs parkban nyáron 

PML

A CSOK által kínált 10 millió forin-
tos támogatást és az ahhoz járuló 10 
millió forintos kamattámogatott hitelt 
a háromgyerekesek, illetve a három 
gyereket vállalók vehetik igénybe. A 
gyerekvállalás a rendeletnek megfele-
lően örökbefogadással is teljesíthető. 
A 10 milliós támogatás csak új ingat-
lanra vehető igénybe, tehát abban az 
esetben, ha a család új lakást vagy há-
zat vásárol, épít, építtet. Feltétel, hogy 
a vásárolt új lakás hasznos alapterü-
lete legalább 60 négyzetméter, az új 
építésű családi házé pedig legalább 90 
négyzetméter legyen. 

Új ingatlan vásárlására az egy- és 
kétgyermekes családok is igényelhet-
nek otthonteremtési támogatást. Az 
egygyermekes családok, illetve egy 
gyereket vállalók 600 ezer forint, míg 
a két gyermeket vállalók 2,6 millió fo-
rint támogatásra jogosultak, amennyi-
ben maradéktalanul teljesítik a lakás-
építési támogatásról szóló rendeletben 
foglalt feltételeket.

A program tervezésekor a kormány 
természetesen azokra is gondolt, akik 
nem új építésű, hanem használt ingat-
lant szeretnének vásárolni. A támo-
gatás összege itt egy gyerek vállalása 
esetén akár 600 ezer forint is lehet, két 
gyermek esetén 1 millió 430 ezer fo-
rint. Három gyermek után 2,2 millió 
forintot, négy vagy több gyermek után 
pedig 2 millió 750 ezer forintot igé-
nyelhetnek az otthonteremtők.

A Családi Otthonteremtési Ked-
vezményt azok a családok is igénybe 
vehetik, ahol a házastársak egyike az 
igénylés időpontjában már betöltötte 
a negyvenedik életévét. Azok számára, 
akik a már meglévő gyermekeikre sze-
retnék igényelni a CSOK-ot, nem fel-
tétel, hogy a szülők házasságban élje-
nek, és a 40 éves korhatár sem előírás. 
Ezzel szemben a CSOK-ot a gyermekek 

CsOK – az otthonteremtésben
segít a magyar családoknak 

Új laKÁsRa magasabb KEdVEzmény igényElhETő

A Családi Otthonteremtési Kedvezmény (CSOK) egyformán szól a családalapítás 
előtt állóknak, a még gyermektelen fiatal házasoknak, a gyermeküket egyedül 
nevelőknek, az örökbefogadóknak, az egygyermekes, kétgyermekes, illetve a há-
rom- vagy többgyermekes családoknak. Az elmúlt 25 esztendő egyik legnagyobb  
horderejű otthonteremtési programjának célja, hogy a lehető legtöbb család jusson 
olcsón saját otthonhoz. 

Megyénkben is egyre több építkezés várható a programnak köszönhetően
fotó: mészáros péter

megszületése előtt igénylők esetében 
a támogatás házassághoz kötött. A 
program módosításának köszönhetően 
a szülők a támogatást most már a ko-
rábbi 16 év helyett az eltartott gyerek 
huszadik életévének betöltéséig vehe-
tik igénybe, s ez a korhatár a felső-
oktatásban nappali tagozaton tanulók 
esetében további öt évvel kitolható, 
tehát a gyermek 25 éves koráig.

Új lakás építése vagy vásárlása 
esetén a CSOK odaítélése szempont-
jából nem minősül kizáró oknak, ha 
az igénylők már rendelkeznek ingat-
lantulajdonnal, ám feltétel az, hogy 
az otthonteremtési kedvezmény fel-
használásával vásárolt lakásban tar-
tózkodjanak életvitelszerűen, és ezt 
lakcímkártyával tudják igazolni. A 
használt lakások vásárlására igényelt 
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támogatások esetén az igénylőnek 
csak 50 százalékos tulajdonjoga lehet 
más ingatlanban. Ennél nagyobb csak 
akkor lehet, ha az ingatlan haszonél-
vezettel terhelt. A használt lakásokra 
vonatkozó rendelet arra is kitér, hogy 
amennyiben az igénylő a kérelem be-
nyújtását megelőzően 5 éven belül 
értékesítette az ingatlanát, annak ösz-
szegét be kell forgatnia a CSOK igény-
bevételével vásárolt lakásba.

Akik a Családi Otthonteremtési Ked-
vezményt igénybe szeretnék venni, és 
előtte már részesültek vissza nem térí-
tendő lakáscélú állami támogatásban 
(pl. szocpol) vagy hitelt vettek fel, a 
korábbi támogatás összegével csök-
kentett összegű CSOK-ra jogosultak, 
abban az esetben, ha a korábbi gyer-
mekvállalás teljesült. 

Halló...'

a Takarékbank 
vezérigazgatója

Szabó Levente

A „Modern Városok Program” részeként rövidesen elkezdődik a Papi földek Rek-
reációs Park építése Érdligeten. A projekt látványtervei elkészültek, a kivitelezési 
munkálatok jövőre kezdődhetnek és várhatóan december végéig fejeződnek be – 
mondta el a Pest Megye Lapja érdeklődésére T. Mészáros András polgármester. 

csónakot lehet bérelni, míg a téli sze-
zonban korcsolyázásra lesz lehetőség 
– tudta meg a Pest Megye Lapja T. Mé-
száros András polgármestertől. 

Új turisztikai létesítmény csalogatja majd a látogatókat

Országos Városmarketing díj – 2016

WaLter BéLa

A sikeres és hatékony marketingmeg-
oldások elismerésével és azok széles 
körű népszerűsítésével felgyorsíthatják 
azok elterjedését, továbbá segíthetik 
a tapasztalatcserét, a polgármesterek 
és a marketingszakemberek közötti 

A Miskolci Egyetem Mar-
keting Intézete és a Hinora 
Marketing Group szakmai 
támogatásával létrehozott 
Országos Városmarketing 
Díj célja, hogy felhívja a 
figyelmet a városok fejlő-
désében egyre fontosabb 
szerepet játszó marke-
tingtevékenységre.

együttműködést. Egy jó városmarke-
ting pozitív hatással lehet az ott élők 
mindennapjaira, a város ismertségére 
és megítélésre. Első alkalommal tavaly 
májusban került sor az Országos Vá-
rosmarketing Díj ünnepélyes átadásá-
ra, melynek a Médiapiac című szaklap 
Márkaépítés konferenciája adott ott-
hont. Erre az alkalomra a Magyar Mar-
keting Szövetség elkészítette a 2015-
ös országos városmarketing térképet, 
amely bemutatja a marketingaktív me-
gyéket és városokat. 

Az elmúlt évben mindössze három 
megyéből nem érkezett nevezés. Tíz 
város egynél több pályázattal nyert 
Gyémánt-díjat, míg 22 város egyetlen 
pályázattal nyert. A Marketingaktív 
megye különdíját 2015-ben Pest me-
gyének ítélte a zsűri. Ezt az elisme-
rést az a megye kapja meg, ahonnan 
a legtöbb település részesült Gyé-
mánt-díj elismerésben. Tavaly Bu-
daörs, Szigetszentmiklós, Gödöllő és 

Vác városok révén vált Pest megye a 
„marketingaktívvá”. Idén hat kategóri-
ában lehet pályázni, méghozzá a 2015. 
január 1. és 2016. február 29. között 
megvalósított aktivitásokkal. A pályá-
zó szervezeteknek be kell mutatniuk az 
adott marketingtevékenység előkészí-
tésének, megvalósításának és eredmé-
nyessége értékelésének folyamatát. 

A nyertesek díja a szakmai elismerő 
cím és a védjegyhasználat mellett az 
Országos Városmarketing Díj honlap-
ján való megjelenés, a médiatámogató-
kon és a pályázatot kísérő kampányon 
keresztül történő népszerűsítés, növek-
vő ismertség is. A „Marketing fővárosa” 
és a „Marketingaktív megye” nyertesei 
számára egy-egy ingyenes városmar-
keting workshop szervezését kínálja fel 
a Magyar Marketing Szövetség. 

A nevezési határidő: 2016. május 9. 
A nevezéssel kapcsolatos minden to-
vábbi információ megtalálható a www.
varosmarketingdij.hu honlapon. 

– Mióta érhető el a CSOK a takarék-
szövetkezetekben, és eddig mennyien 
igényelték?

– A takarékoknál a CSOK indulása, 
azaz tavaly július óta igényelhető a 
támogatás, míg az új feltételek szerinti 
CSOK-ot január eleje óta lehet igényel-
ni országszerte, a takarékszövetkezetek 
1500 fiókjában. Az új lakás vásárlásá-
hoz vagy építéséhez felvehető 10+10 
millió forintos kamattámogatott hitel 
pedig február 3-a óta érhető el a taka-
rékoknál. A kezdetek óta nagyon élénk 
az érdeklődés, eddig összesen több 
mint 1600 CSOK-igénylést fogadtak be 
országszerte a takarékfiókok.

– Pest megyében hány helyen igé-
nyelhető a CSOK a takarékszövetkeze-
tekben?

– Pest megyében a takarékok ösz-
szesen 132 fiókban várják a CSOK iránt 
érdeklődőket. Az ügyfeleknek teljes 
körű tájékoztatást nyújtunk a CSOK 
feltételeiről, a szükséges dokumentu-
mokról és a kapcsolódó lakáscélú hitel-
lehetőségekről.   

– Az igényléstől a kiutalásig körül-
belül mennyi idő telik el, hogy a CSOK 
megérkezzen a családokhoz és felhasz-
nálhassák azt?

– A CSOK-igénylés benyújtásakor a 
hitelintézetnek tájékoztatást kell adnia 
a kérelem elbírálásának várható idő-
pontjáról, ami általában néhány hétig 
tart. Az igénylést mindig helyben, a 
takarék munkatársai bírálják el, amely 
gyorsítja az ügyintézés menetét. Új 
vagy használt lakás vásárlása esetén 
egy összegben történik a folyósítás a 
támogatási vagy a kölcsönszerződés 
megkötését, valamint a jelzálogjog 
bejegyzését követően – ideális esetben 
a támogatási igény benyújtását köve-
tően 3-5 hét múlva. Új ingatlan építé-
se vagy bővítése esetén a készültségi 
fokkal arányosan, utólagosan és sza-
kaszosan juthatnak az ügyfelek a tá-
mogatáshoz és a kapcsolódó lakáscélú 
hitelhez. A folyósítások számát és üte-
mét a takarékok – az ügyféllel egyez-
tetve – egyedileg határozzák meg. A 
folyósítások száma függhet például 
az építési költségtől, vagy attól, hogy 
mennyire gyorsan haladnak a munká-
latok. A folyósítás akkor kezdhető meg, 
ha az igénylő saját önerejét az új lakás 
építésére már felhasználta. Az első rész 
elkészültét tehát mindenképpen önerő-
ből kell finanszírozni, míg az utolsó 
részlet folyósítására akkor kerülhet sor, 
miután az ügyfél bemutatta a haszná-
latbavételi engedélyt, illetve az azt iga-
zoló hatósági bizonyítványt. 

Tuzson Bence kormányzati kommunikációért felelős államtitkárt, 
egyben Pest megye 5. választókerületének képviselőjét ebben a 
lapszámunkban elsősorban arról kérdeztük, melyek a legfontosabb 
tudnivalók az új lakást vásárlók vagy új házat építők számára.
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A gyáli lett a MÁV és a települések 
együttműködésének mintaprojektje. A 
város tavaly felújított megállóhelyén 
írta alá Dávid Ilona, a vasúttársaság 
elnök-vezérigazgatója és Pápai Mihály 
polgármester az első megállapodást, 
mely a MÁV és az önkormányzatok kö-
zös munkájára építő, újraindított és ki-
bővített program keretei közt valósulhat 
meg. A Gyál felső megállóhelyen tartott 
rendezvényen dr. Boros Anita, a Nem-
zeti Fejlesztési Minisztérium helyettes 
államtitkára üdvözölte az együttműkö-
dést, melynek keretében a települések 
vállalják, hogy részt vesznek az állo-
másépületek, az utasvárók és környeze-
tük fejlesztésében. A program idén 80 
új helyszínnel bővülhet, s újraköthetik 
a tavaly lejárt több mint 20 szerződést. 
Dávid Ilona felidézte: Gyál felső vasút-
állomást tavaly újította fel a MÁV kö-
zel 60 millió forintból, a körülötte lévő 
parkot pedig az önkormányzat saját 
forrásból. Elmondta: a Gyállal közösen 
kidolgozott mintaprojektet példának 
szánják. Pápai Mihály polgármester 
arra emlékeztetett, hogy a MÁV-nak és 
az összefogásnak köszönhetően a város 
egyik legrégibb, lebontással fenyegetett 
épülete született újjá. (MTI/PML)

Gyálon írták alá az 
első megállapodást

Március 23-án ünnepélyes keretek 
között nyitották meg a felújított 
HÉV-aluljárót az utazók előtt. A léte-
sítmény a 70-es évek közepén épült, 
s kisebb javításoktól eltekintve álla-
pota fokozatosan romlott. Az utóbbi 
esztendőkben egyre komolyabb la-
kossági igény mutatkozott az aluljá-
ró teljes körű rekonstrukciójára. Fel-
újításáról 2015-ben született döntés, 
a munkálatok tavaly novemberben 
kezdődtek el, s ez idő alatt biztosítot-
ták a gyalogosforgalmat. 

Új HÉV-aluljáró 
Szentendrén

A szakmai zsűritől a Liza, a rókatündér kapta a legjobb játékfilm díját a II. Magyar 
Filmhéten. Lizát a váci születésű Balsai Móni alakítja, akit a legjobb női főszereplő-
nek választott a Magyar Filmakadémia. A II. Magyar Filmhét versenyprogramjában 
egyébként összesen 270 film szerepelt. A nagysikerű hazai filmes eseménynek még 
egy váci vonatkozása volt: az Anyám és más futóbolondok a családból című film 
több jelenetét is a Duna-parti városban forgatták. 

„Váci sikerek” a II. Magyar Filmhéten

Épül a csomópont 
Törökbálinton
Nagy öröm a törökbálintiak számá-
ra, hogy megkezdődött a Harang-
láb csomópont kiépítése. A már rég 
áhított körforgalom kivitelezésének 
munkálatai a vállalkozóval kötött 
szerződésben foglaltak értelmében 
2016. július 8-ig tartanak. Törökbá-
lint Város Önkormányzata a beru-
házás befejeztével eléri, hogy ez a 
rendkívül balesetveszélyes közleke-
dési csomópont biztonságossá válik. 
A munkaterületet 2016. április 1-jén 
adták át. Az építkezési munkálatok 
több ütemben valósulnak meg, ez 
többféle ideiglenes forgalmi rendet 
és építéssel érintett területet jelent-
het. Az ingatlanok megközelítését a 
vállalkozó a legszükségesebb mér-
tékig korlátozza, amelyet előzetesen 
egyeztet az érintettekkel. 

A film egyik jelenetében a címszereplő Balsai Móni 

Duna-ág

Fedezze fel a Ráckevei Duna-ág és környékét a vízről! 
Áprilistól októberig hétvégenként más-más program.

Hajokrandulasok a 
Rackevei Duna-agon

 1 órás sétahajózás: 
 április 24., május 22., június 12., július 10.

 Csepel-sziget kerülés: 
 május 21., június 11., július 9.

 Vacsora hajó a Kis-Dunán:   
 április 23., augusztus 13.

 Budapest a Dunáról (zsilipeléssel):  
 április 23.

 Kirándulás Ráckevére: 
 május 22., augusztus 13.

Csepel
-szig

et Programkínálatunk:

Kis-Duna mente TDM Nonprofit Kft. 
2310 Szigetszentmiklós, Dr. Lengyel L. u. 6.
Tel.: 06 20/949 4760 
E-mail: info@kisdunamente.hu 

www.kisdunamente.hu
Fotók: Takács István, Zamody Gábor

R
áckeve

Pásztor Diána

Az év gyümölcsbora, középkori dísz-
let, lélegzetelállító kerékpáros mutat-
ványok – a kíváncsi szemlélőt ezzel 
foghatták meg a megyénkből érkező 
kiállítók. Pest megye turisztikai értéke 
persze nem csupán ebben rejlik, erről 

Pest megye is több mint gondolnánk
mEgyénK szÁmOs TElEPülésE VETT RészT az uTazÁs KiÁllÍTÁsOn

A harmincötezret is meg-
haladta a látogatók száma 
a Hungexpo Budapesti 
Vásárközpontban, ahol 
immár 39. alkalommal 
rendezték meg az Utazás 
kiállítást. Az ország leg-
nagyobb turisztikai sereg-
szemléjén 28 ország 399 
kiállítója vett részt. Az 
eseményen Pest megye te-
lepülései is szép számban 
képviseltették magukat.

az érdeklődők is meggyőződhettek 
Ócsa, Vác, Ráckeve, Visegrád, Gödöllő, 
Cegléd, Érd és Százhalombatta pultja-
inál. Acsától Zsámbokig képviselte a 
Gödöllő Környéki Regionális Turisz-
tikai Egyesület a területéhez tartozó 
településeket, melyek több száz prog-
rammal várják a látogatókat ebben az 
évben is. – Igyekeztünk a programja-
inkat a legfiatalabbak számára is von-
zóvá tenni – mondja Bárd István, az 
egyesület elnöke. – Elsősorban a kultu-
rális értékeinkben rejlik az erősségünk, 
de az élményturizmus szerepe sem le-
becsülendő. A vonzerőleltárunkban a 
zenei, művészeti programoktól kezdve 
az egészségturizmuson át a gaszt-
ronómiáig minden megtalálható. A 
Grallaskovich család birodalma belföldi 
és külföldi látogatókat egyaránt vonz, 
az egyesület becslése szerint a kastély 
látogatói felerészt érkeznek az ország 
határain kívülről.

– Pest megyének egy saját brandet 
kellene kialakítania – vélekedik Sziget-
vári József, a százhalombattai Barátság 
Kulturális Központ igazgatója, aki re-
mek lehetőségeket lát a régió önálló-
sodásában. – Több pályázati lehetősé-

get, s a megyén belüli együttműködés 
megerősödését is magával hozhatja ez 
a változás. Pest megyében, úgy vélem, 
jelenleg kevéssé jellemző a lokálpat-
riotizmus, – ez valószínűleg annak is 
köszönhető, hogy ez idáig a közepén 
„uralkodott” Budapest. 

Fontos lenne a megyei öntudat ki-
alakítása, meg kell találni azokat a 
pontokat, amelyekre felépíthetünk egy 
saját identitást. Kulturális fórumokra, 
a megye lakóinak megszólítására van 
szükség – teszi hozzá. Cegléd nem csak 
az információs pultján, hanem a szín-
padon is igyekezett megmutatni, hogy 
„több mint gondolnánk”. A Hegeshow, 

azaz Hegedűs László és Takács Zoltán 
egyedülálló, extrém kerékpár-bemuta-
tójának megtekintésére számos alkal-
ma volt az Utazás látogatóinak. – Nem 
dicsekvésként mondom, de ez volt az 
egyik legsikeresebb műsor – mondja 
dr. Füle Györgyné, a város Tourinform 
irodájának vezetője, aki Cegléd turisz-
tikai lehetőségeiről is hasonló lelkese-
déssel beszél. – Sajátos a helyzetünk, 
hiszen Kecskemét és Szolnok közelsége 
miatt sokáig nem hárult ránk elegendő 
figyelem. Ez azonban megváltozni lát-
szik. A kiállításon is tapasztaltam, hogy 
többen tudatosan kerestek fel minket 
és érdeklődtek a lehetőségekről. S hogy 
mi az a többlet, amit nem is sejtenénk 
Ceglédről? – Akár a zene városának is 
hívhatjuk, Cegléd szülötte Sárik Péter 
zongoraművész, a Kossuth Gimnázium 
Leánykara kórusolimpiát nyert, utcaze-
ne fesztivált is rendezünk évről évre. De 
említhetnénk még a strandolási lehető-
ségeket, a kalandparkot, a lovas kocsis 
városnézést. Tudatosan próbálunk a 
sportturizmus felé is nyitni. – A megye 
önállósodását dr. Füle Györgyné pozití-
van szemléli. – Több figyelemhez juthat 
így a térség, s méltó helyére kerülhet. 

A Pest megyei turisztikai irodák standjai 
 fotó: skuta vilmos

NYITÁSI AKCIÓS AJÁNLAT: 3 nap / 2 éjszaka
•	Üdvözlőital	
•	Félpanzió (büféreggeli, 5 fogásos büfévacsora, desszert)
•	INGYENES	belépés	a	termálfürdőbe	és	a	Szent	György	Energiaparkba
•	Szabadtéri	és	fedett	medencék (úszó, gyógy-, gyermek-, élmény) 
 és csúszdák használat
•	Új	 fedett	 élményvilág (csúszdák, jacuzzi, melegvizes élménymedence) 

használata
•	A	szállodai	wellness	rész	(élménymedence,	szaunák)	használata
•	INGYENES:	parkolás,	WIFI,	kerékpárkölcsönzés,	nordic	walking	sétabot

Időszak 2016.06.01-06.30. 2016.07.01-08.31.
vasárnaptól - csütörtökig 
Superior	szoba	(kétágyas) 32.120,-Ft/fő/2éj 39.180,-	Ft/fő/2éj
péntek - szombat 
Superior	szoba	(kétágyas) 36.460,-	Ft/fő/2	éj 44.140,-Ft/fő/2éj

Idegenforgalmi adó: 350 Ft/fő/éj (18. éves kortól) Gyermekeknek kedvezmények! 

Információ,	szobafoglalás:	
info@balancehotel.hu	*	www.balancehotel.hu	* Tel.:	06-20-423-6375

Magyarország	legújabb	4	csillagos	Termál	szállodája	LENTIBEN!
Közvetlenül	a	Lenti	Termálfürdő	mellett!	

VendégVÁRÓ

A Drums ütőhangszeres együttes március 18-án nagysikerű koncerttel ünnepelte 10. 
születésnapját a dunakeszi VOKE József Attila Művelődési Központ színháztermében. 
A Stefán Tivadar vezette, dunakeszi és gödi fiatalokból álló zenekar számos orszá-
gos és több rangos nemzetközi zenei versenyt is megnyert már, azaz hírnevük nem 
csupán a megye-, hanem az országhatárokat is régen átlépte már fotó: bea istván

Logisztikai központ épül a megyében
Ecser és Vecsés közös határában régiós szállítmányozási központot épít a 
Karzol-Trans Kft. Az 1,6 milliárd forintos beruházás révén jelentősen meg-
növekszik a térség raktárkapacitása, a hazai kamionosok képzése pedig egy 
új oktatási egységgel gyarapodik. A magyar logisztikai szektor hozzájárulása 
a bruttó hazai termékhez jelen pillanatban 6,3 százalék. − A fejlett ipari 
országokban ez az arány napjainkban már eléri a 10-12 százalékot, amiből 
jól látszik, hogy idehaza még komoly fejlődési lehetőségek rejlenek ebben az 
ágazatban – nyilatkozta Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter az ünne-
pélyes alapkőletétel alkalmával. 

Az alapkőletétel 
ünnepélyes pillanatai 
 forrás: www.ofa.fu

Elektronikai hulladék 
begyűjtése 

Nyitás:	2016.	június

26. Csömöri Kórustalálkozó
és Egyházzenei Hangverseny

26. alkalommal rendezik meg Csömörön 
a Csömöri Kórustalálkozó és Egyházzenei 
Hangversenyt április 24-én 17 órától a 
római katolikus templomban. A hangver-
senyen fellép a Veresegyházi Cantemus 
Kórus, a Budaörsi Pro Musica Kórus, a 
Budapesti Kodály Zoltán Férfikar, vala-
mint a Csömöri Vox Animi Vegyeskar

2016. április 23-án használt elektro-
nikai berendezéseket lehet leadni több 
településen is. Gyálon elektromos és 
elektronikai eszközöket, berendezése-
ket, lemerült akkumulátorokat 8-tól 
13-óráig a Víztorony mellett vesznek át 
gyáli lakosoktól, lakcímkártya felmuta-
tása után. Hernádon elektronikai hulla-
dékok adhatók le a Búcsú területén 8 és 
12 óra között. Szigetújfalun 8 és 12 óra 
között nyílik lehetőség a háztartásoknál 
keletkező veszélyes hulladékok leadásá-
ra a polgármesteri hivatal udvarán. Itt 
leadhatóak az irodatechnikai hulladé-
kok (toner, nyomtatópatron), fáradt olaj, 
oldószerek, higítók, veszélyes anyaggal 
szennyezett göngyölegek (olajos flakon, 
festékes doboz), hajtógázas sprayflako-
nok, gumiabroncsok is. 
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– Nemrégiben választották újra a 
VOSZ Budapesti és Pest Megyei Regi-
onális Szervezete elnökének. Ezzel egy 
időben változott a szervezet neve is?

– Majdnem. A névváltozás január 
elsejétől él, felkészülve a reményeink 
szerint megújuló regionális elvekre. 
Ezzel is jelezni szerettük volna, hogy 
Budapest és Pest megye vállalkozóiért 
vagyunk. Közben lejárt az elnökség 
ötéves mandátuma. Engem újravá-
lasztott a közgyűlés, az elnökség is 
részben megújult. Egyik elnökhelyet-
tesem az építőiparban, műszaki üze-
meltetésben, megújuló energiában, a 
másik helyettesem pedig oktatásügy-
ben, jogban jártas szakember. 

– Ön pedig a pénzügyekben…
– Így van – gazdaságellenőrző szak-

közgazdász, könyvvizsgáló, adószak-
értő vagyok. Ugyanakkor nem múlt 
el nyom nélkül az a 19 év, amelyet 
a Geodéziai és Térképészeti Zrt.-nél 
töltöttem. Rendszeresen használom, 
és próbálom másokkal is megértetni 
a térinformatika alapelveit. S termé-
szetesen meghatározó volt az szűk 
négy esztendő is, amelyet a Nemzeti 
Vagyonkezelőnél töltöttem el ingó- és 

Egy sikeres menedzser a menedzserekért
fOnTOs fEladaT a VÁllalKOzói gEnERÁCióVÁlTÁs TÁmOgaTÁsa

Régi-új elnöke van a VOSZ Budapesti és Pest Megyei 
Regionális Szervezetének. Marjay Gyulát újraválasz-
totta a közgyűlés, s ennek kapcsán vele indítjuk új 
sorozatunkat, amelyben hónapról hónapra egy-egy si-
keres Pest megyei vállalkozót mutatunk be.

Marjay Gyula újraválasztott elnök

ingatlanvagyonért felelős főigazgató-
ként. Itt az ingatlangazdálkodásban 
szereztem elég nagy rutint. Ezen belül 
igen közel áll hozzám az épített örök-
ség témaköre. 

– Maga is menedzser, de a szerve-
zet elnökeként az a dolga, hogy máso-
kat is menedzseljen. Mit tud tenni a 

Pest megyei vállalkozások érdekében a 
szervezet?

– A filozófiám az, hogy aki rá-
szorul, annak segítsünk, vagy hívjuk 
fel a figyelmét arra, hogy van olyan 
szervezet, ahová fordulhat gazdasági 
érdekképviseletért, vagy éppen jogi, 
pályázati ügyekben, külföldi piacra 
lépési lehetőségek terén. Az ország 
összes vállalkozójának több mint fele 
Budapesten és Pest megyében van, 
félmilliónál több vállalkozást tudhat 
magáénak ez a két régió. Ez komoly 
lehetőség, ugyanakkor komoly felelős-
ség is a szervezetünk számára. 

– Egy országos tájékoztató rendez-
vénysorozatra készülnek. Miről is van 
szó?

– Lázár János miniszter úr hetek-
kel ezelőtt tájékoztatást adott VOSZ 
számára a kormányzat bürokrácia-
csökkentő csomagjáról, köztük a vál-
lalkozók adminisztrációs terheinek 
csökkentéséről. Óriási dolog, hogy a 
kormányzat megértette ennek fontos-
ságát és – ahogy miniszter úr is jelezte 
– partnerként tekintenek a VOSZ-ra 
ebben a kérdésben is. Számos tervet 
nyújtottunk be e tekintetben, de vár-
juk a vállalkozók azon javaslatait, 
amelyek pozitív hatással lennének az 
életükre, munkájukra. Ezért egy orszá-
gos konferenciasorozatot szerveztünk. 
Pest megyében májusban és júniusban 
három helyszínen lesz ilyen rendez-
vény. 

– Miként működnek együtt a megyei 
önkormányzattal?

– Meghatározó a megyei önkor-
mányzat területfejlesztési szerepe – 
különösen egy olyan régióban, amely 
az uniós forrásoknak igen csak szű-
kén van, s ahol a megye egyes térsé-
gei, illetve települései között jelentős 
fejlettségbeli eltérések vannak. Az 
uniós programok előtt Magyarorszá-
gon a PHARE-programok segítették 
a felzárkózást. Valami ehhez hasonló 
konstrukcióra volna most szüksége a 
megyén belül néhány településnek, 
településen dolgozó vállalkozónak is. 
Ebben katalizátor lehet a megyei ön-
kormányzat a vállalkozói érdekképvi-
seletekkel együtt. 

– Mit vállalt a következő öt évre, 
milyen tervei vannak?

– A következő ötéves ciklusban két 
meghatározó program lesz a VOSZ 
szervezetünk életében. Az egyik a vál-
lalkozói generációváltás támogatása, 
amikor apáról fiúra vagy lányra száll a 
vállalkozás. Főként a kis- és középvál-
lalkozásokat szeretnénk segíteni pél-
dául komplex vállalkozói ismeretekkel. 
De szeretnénk megmutatni számukra 
a nemzetközi piacra lépés lehetősé-
geit, vagy az innováció fontosságát. 
Ráadásul ez utóbbira Pest megyében 
még források is rendelkezésre állnak 
majd. A másik fontos programunk a 
települési önkormányzatok bevonása 
a vállalkozói életbe. Úgy érzem, hogy 
sokkal többet kellene tudniuk a vállal-
kozások problémáiról és arról, hogyan 
lehet ezeken javítani a helyi körülmé-
nyek között. 

WaLter BéLa

Széles termékpalettával és igazi újdon-
ságokkal várja a látogatókat az Érd 
Arénában az Érdi Nyitnikék – Tavaszi 
Vásár és Kiállítás 2016. április 15-től 
17-ig.  A 3500 m2-es vásárterületen 
közel 200 kiállító várja az érdeklődő-
ket. Egyebek mellett kézműves sajtok, 
tejtermékek, füstölt áruk, felvágottak, 
rétesek, cukrászkészítmények, aszal-
ványok, édességek, szörpök, lekvárok, 
gyümölcslevek sorakoznak a stando-
kon. Kínálnak, mézet, mézeskalácsost, 

„érdi nyitnikék” − Tavaszi Vásár és Kiállítás
Harmadszor rendezi meg a Pest Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara tavaszi vállalkozói seregszemléjét, 
az Érdi Nyitnikék Tavaszi Vásárt és Kiállítást. Az Érd 
Arénában közel kétszáz vállalkozás gazdag kínálatá-
ból lehet majd válogatni.  

Színes forgatag a tavalyi seregszemlén

kávét, teát, paleo- és gluténmentes ké-
szítményeket csakúgy, mint ékszereket, 
ruhaneműket, játékokat. A dísztárgyak, 
üvegáruk, konyhai termékek bőséges 
választéka mellett használati eszközök, 
könyvek, kiadványok, egészségügyi ter-
mékek, valamint a lakásépítéshez szük-
séges termékek, illetve a legkülönfélébb 
szolgáltatások várják az érdeklődőket. 
Negyedik alkalommal kerül sor a vállal-
kozásokat méltó módon minősítő „Kor-
rekt Partner” díj ünnepélyes átadására, 

s újdonság lesz a „Szakmák éjszakája”, 
amely a különböző szakmák bemutatá-
sára hivatott, izgalmas szakmai verse-
nyekkel fűszerezve. Mindhárom napon 
ingyenesen tekinthetők meg a kiállítá-
sok és minden program. A szervezők 

bíznak abban, hogy a programsoro-
zat felülmúlja az előző évek sikereit, s 
a partnerség és a jó hangulat jellemzi 
majd – nyilatkozta dr. Kupcsokné Po-
lyák Ágnes főszervező, a kamara Kárpát 
régiós és önkormányzati titkára. 
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Kínai testvérmegyében mutatkozhatnak be a Pest megyei vállalkozások a június 16-18. között megrendezendő nagyszabású befektetői fórumon  

Új üzleti lehetőségek vállalkozóknak

PML

Pest Megye Önkormányzata számá-
ra kiemelt cél, hogy meglévő külföldi 
kapcsolatait még hangsúlyosabban a 
gazdaságfejlesztés szolgálatába állítsa. 
Ennek érdekében a Pest megyei válla-
latok számára olyan partnerséget kínál, 
amellyel elő tudja segíteni nemzetközi-
vé válásukat, a külföldi piacon történő 
megjelenésüket – akár exporttevékeny-
séggel, akár közös vállalatok létreho-
zásával vagy közvetlen befektetések 
megvalósításával.

A Pest megyei cégek számára egy 
olyan lehetőséget ajánl az önkormány-
zat, amellyel közvetlenül megismerhetik 
– az eddig részben kiaknázatlan – kínai 
piac adta lehetőségeket, felmérhetik a 
kínai piacra lépés szempontjait, eset-
leges akadályait. Pest Megye Önkor-
mányzata évtizedes testvérmegyei-tar-
tományi kapcsolatokat ápol a Pekinget 
körülölelő – 187 ezer négyzetkilométer 
területű, 74 millió lakossal rendelkező 
– Hebei tartománnyal. Qin Boyong, a 
tartomány kormányzóhelyettese 2015 
novemberi magyarországi látogatá-
sa alkalmával hívta meg Pest Megye 
Önkormányzata és a Pest megyei üz-

Korszerű gépek készülnek a KORAX Kft. gyárában  fotók: skuta vilmos

Több mint 14 milliárd forint 
nyerhető el Pest megyében
Ìfolytatás az 1. oldalról
Az e célra elkülönített teljes Pest me-
gyének szánt forrás közel 1,9 milliárd. 
A kerékpárosok és a kerekesszékkel 
közlekedők számára is élhetőbbé vál-
hatnak azok a települések, melyek 
támogatást nyernek a fenntartható 
Pest megyei közlekedésfejlesztés se-
gítésének jegyében született VEKOP-
5.3.2-15 keretében. A kiírás egyfelől 
a kerékpárosoknak kíván kedvezni 
– legyenek azok turisták vagy két ke-
réken munkába járók –, ám emellett 
biztonságos parkoló- és gyalogátkelő-
helyek, akadálymentes infrastruktúra 
kialakítására is lehetőséget nyújt az 
önkormányzatoknak. Az 1,8 milliár-
dos keretösszegből új kerékpárutak, 
térfigyelő rendszerrel bíró parkolók, 
megfelelően kivilágított átkelők jö-
hetnek létre, s a mozgáskorlátozott 

lakosok közlekedése, munkába járása 
is egyszerűbbé válhat a megye tele-
pülésein. Várhatóan 4-6 kérelem nyer 
majd támogatást.

Az üzleti infrastruktúra fejlesztésé-
nek támogatására közel 2,9 milliárd 
Ft fejlesztési forrás állhat majd ren-
delkezésre – tájékoztatott az NGM. 
A Közép-magyarországi régióban a 
minisztérium közlése szerint az IKOP 
(Integrált Közlekedésfejlesztési Opera-
tív Program) és KEHOP (Környezeti és 
Energiahatékonysági Operatív Prog-
ram) felhívások is biztosítanak fejlesz-
tési forrásokat, így a következő uniós 
fejlesztési ciklusig, amelyben Pest me-
gye már önálló régióként pályázhat 
különböző forrásokra, e programok 
is lehetőséget nyújtanak a települések 
gyarapodására. 

lázár jános: a főváros fontos 
tényező marad Pest megye életében

A miniszter elmondta: hasonlóan a 
többi magyarországi megyéhez, 2020-
tól Pest megye is bekerül a felzárkóz-
tatásra jogosult EU térségek körébe. 
Magyarország megyéi számára az EU a 
2020 utáni időszakban is biztosít fej-
lesztési forrásokat, várhatóan azonban 
más nagyságrendben és más játéksza-
bályok szerint.

– Pest megye önkormányzatai nem pá-
lyázhatnak a 2014-2020 közötti idő-
szakban uniós felzárkóztatási pénzekre, 
mert a fővárossal együtt mért gazdasági 
mutatók szerint a Központi Régió ki-
került az EU által támogatott térségek 
köréből…

– Az Európai Bizottság ma azt gon-
dolja, hogy Magyarország központi 
térségének a fejlettsége elérte az unió 
átlagát, nem szorul felzárkóztatásra, 
miközben a megye egyes térségeiben 
és településein ennek teljesen ellent-
mondó gazdasági és társadalmi viszo-
nyokat lehet tapasztalni. Pest megye 

Új épülettel bővül a Törökbálinti Tüdőgyógyintézet
szóLáDi zoLtán

A törökbálinti tüdőgyógyintézet és 
törökbálint önkormányzatának kö-
zös szervezésében, ünnepélyes ke-
retek között került elhelyezésre az 
új onkopulmonológiai, Járóbeteg, 
diagnosztikai és Prevenciós központ 
alapköve.

Ezzel hivatalosan is kezdetét vet-
te a tüdőgyógyintézet új épületének 
kivitelezése, amely hamarosan já-
róbeteg-ellátási központként fogja 
emelni az egészségügyi ellátás szín-
vonalát az egyébként is magas szín-
vonalon működő intézményben. Az 
Onkopulmonológiai, Járóbeteg, Diag-
nosztikai és Prevenciós Központ céljá-
ra alkalmas épület 950 millió forintból 
valósul meg, melyben a tüdőbetegek 
és több ezer Pest megyei lakos számá-

ra járóbeteg-ellátás működik majd – a 
mai kor igényeinek megfelelő infra-
struktúrában.

Az eseményen részt vett: dr. Mé-
száros János, az EMMI egészségügyi 
ellátórendszer működtetéséért felelős 

helyettes államtitkára, dr. Szűcs Lajos 
országgyűlési képviselő, Szabó István, 
Pest Megye Önkormányzatának elnöke, 
valamint T. Mészáros András, Érd város 
polgármestere és Elek Sándor, Török-
bálint polgármestere. 

Ünnepélyes alapkőletételre került sor  fotó: skuta vilmos

önkormányzatai részéről nagyon régi 
törekvés, hogy váljanak le a Központi 
Régiótól. A kiválás lehetősége szak-
mai kérdésként merült fel, a döntés 
társadalmi konszenzus mentén szü-
letett, valamennyi érintett település 
egyetértésével. Zajlanak a 2020 utáni 
fejlesztési időszak tervezési munkála-
tai, és ebben Pest megye már önálló 
régióként jelenik meg. Új időszámí-
tás kezdődik 2020 után. Pest megye 
is önállóan pályázhat felzárkóztatási 
pénzekre. Magyarország többi me-
gyéjéhez hasonló feltételek mellett 
– Bács-Kiskun, Békés, vagy például 
Csongrád – hívhat le uniós forrásokat 
infrastrukturális beruházásokra és vál-
lalkozások fejlesztésére.   

– Említette, hogy az önállósodás 
kockázatot is jelent. Mennyiben?

– Sokkal több lesz az előny, mint a 
hátrány. Budapest az ország központ-
ja, a magyar gazdaság centruma. Koc-
kázatos az volna, ha Pest megye jogi 
értelemben is távolodna a fővárostól, Az Ifjúsági Garancia Rendszer lehet az elsődleges eszköz

Elsősorban az autóipar részére készíti 
termékeit a Fémalk Zrt.

Program indul a fiatalok 
foglalkoztatásának növelésére
személyre szabott segítséget kapnak 
azok a fiatalok, akik bekapcsolódnak 
az ifjúsági garancia Rendszerbe. A 
program célja, hogy minél kevesebb 
időt töltsenek a fiatalok munkanélkü-
liségben, inaktivitásban vagy tanulás 
nélkül, valamint személyre szabott 
segítséget kapjanak a munkaerő-piaci 
helyzetük javításához.

A kormány az Ifjúsági Garancia Rend-
szert tekinti a fiatalok foglalkozta-
tását elősegítő elsődleges eszköznek 
– hangsúlyozta a programmal kapcso-
latban a Pest Megyei Kormányhivatal 
sajtóközleményében. Tarnai Richárd 
kormánymegbízott tájékoztatása sze-
rint hazánkban 2015. évben vezették 
be az Ifjúsági Garancia Rendszert, 
amelynek célja a fiatalok foglalkozta-
tásának növelése, a munkanélküliség 
csökkentése.

A fiatalok számára országosan egy-
ségesen a járási hivatalok foglalkoz-
tatási osztályai szolgálnak az Ifjúsági 
Garancia Rendszerébe való belépési 
pontként. Pest megyében a foglalkoz-
tatási osztályok munkatársai megha-
tározott időn belül valamilyen konkrét 
lehetőség felajánlásával nyújtanak se-
gítséget az elhelyezkedésre, képzésre. A 
szakképzetlen fiatalok esetében a pro-
jekt elsősorban a gazdaság igényeinek 
megfelelő szakképesítés megszerzésére, 
a szakképzett fiataloknál a munkata-
pasztalat megszerzésére, illetve az elhe-
lyezkedésre helyezi a hangsúlyt.

A program többek között lehetővé 
teszi a fiatalok számára, hogy támoga-
tott képzésben, támogatott foglalkozta-
tásban, vállalkozóvá válási, munkába 
járási, lakhatási támogatásban, továb-
bá elhelyezkedést elősegítő szolgáltatá-
sokban részesüljenek. 

Egyedülálló lehetőséget kínál Pest megyei cégek szá-
mára kínai piacra lépésükhöz, vagy meglévő kapcsola-
taik szélesítéséhez Pest Megye Önkormányzata. Június 
16-18. között a Tangshan nemzetközi vásáron mutat-
kozhatnak be. A kiállításon való részvételről a Megyei 
Önkormányzatnál tájékozódhatnak az érdeklődők. 

letemberek, vállalkozók delegációját a 
2016. június 16-18. között rendezendő 
nagyszabású nemzetközi vásárra és be-
fektetői fórumra, Tangshan városába. 
Tangshan Pekingtől mintegy 150 km-re 
helyezkedik el, 7,5 milliós lakossal ren-
delkezik. A város dinamikus gazdasági 
növekedését elsősorban a húzó iparágai 
(acélipar, vegyipar, energiaipar, építő-
ipar, gépgyártás) biztosítják.

Hebei tartomány – Pest megye test-
vértartománya – a nemzetközi vásáron 
összesen 300 négyzetméteres területet 
költségmentesen biztosít Pest megyei 
cégek számára. A kiállításhoz szüksé-
ges kellékeket (pultok, asztalok stb.) a 
kínai fél a helyszínen biztosítja. 

A standok megtervezését a magyar 
cégektől várják, és térítésmentesen a 
helyszínen a kínaiak gyártják le a ma-
gyar fél által rendelkezésre bocsátott 
design-minták alapján, a magyar féllel 
egyeztetett módon. A kiállítandó ter-
mékek, prospektusok szállítását a pe-
kingi reptérről Tangshanba a kínai fél 
térítésmentesen biztosítja. A tangshani 
nemzetközi vásárt követően a kínai 
gazdasági minisztérium befektetés-ösz-

tönző szervezete, a China Investment 
Promotion Agency (CIPA) és Pest Me-
gye Önkormányzata partnerségének 
eredményeként 2016. június 19-23. kö-
zött további üzleti kapcsolatok létesíté-
sére nyílik lehetőség. Ennek költségét 
teljes egészében a CIPA állja a kiválasz-
tott cégek képviselői számára.

A Pest Megyei Önkormányzat vár-
ja azon cégek jelentkezését, amelyek 
a külpiacra lépésben, akár meglévő 
külpiaci tevékenységük szélesítésében 
érdekeltek. Az üzleti delegáció Pest 
Megye Önkormányzata küldöttségével 
vesz részt a rendezvényen. A delegációt 
Szabó István, Pest Megye Közgyűlésé-
nek elnöke vezeti. A részletekről pedig 
Pest Megye Önkormányzatánál érdek-
lődhetnek, illetve bővebb információ a 
pestmegye.hu oldalon olvasható. 

Pest megye kiválása a Központi Régióból sokkal több előnyt jelent 
majd, mint hátrányt. Budapest azonban továbbra is fontos tényező ma-
rad, hiszen egyáltalán nem mindegy, hogy a fővárosi fejlesztések mi-
lyen hatást gyakorolnak az agglomerációra – jelentette ki Lázár János 
miniszterelnökséget vezető miniszter Gyulán az Almásy-kastély átadó-
ünnepségén a Pest Megye Lapjának. 

hiszen központi kérdés, hogy a buda-
pesti fejlesztések milyen hatást gyako-
rolnak az agglomerációra.

– A kormány kompenzálja-e és mi-
lyen módon azt, hogy Pest megye a 
2014-2020 közötti időszakban a Köz-
ponti Régió tagjaként kikerült az EU 
által támogatott térségek köréből? 

– Pest megyének van egy terveze-
te arról, hogyan lehetne a kieső EU-s 
támogatásokat kompenzálni. A terve-
zetet a Parlament a költségvetési vitá-
ban tárgyalja majd, várhatóan május 
végén, június elején. A megye hét évre 
mintegy 130 milliárd forint kompen-
zációs forrást kér, annyit, amennyi 
lakosságarányosan járna abban az 
esetben, ha nem a Központi Régió-
ban lenne. Tekintettel arra, hogy hét 
évről, a 2014-2020 közötti időszakról 
beszélünk, reális elképzelésnek gon-
dolom és megvalósíthatónak tartom. 
Természetesen kérdés, hogy mit bír 
el a gazdaság teljesítőképessége és a 
költségvetés. 
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befogadó, büszke várossá vált maglód
éVEnTE EgyszER a KÁRPÁT-Régió magyaR KözPOnTjÁVÁ alaKul 

– A város polgármesterének választot-
ták 2014-ben. Miért döntött úgy, hogy 
politikai pályára lép?

– Többen kértek arra, induljak az 
önkormányzati választáson. Az egész-
ségügyben eltöltött évek és a civil 
munkám miatt ismert vagyok a vá-
rosban. A Pilisi Vállalkozások Egye-
sülete felkért, hogy legyek polgár-
mester-jelöltjük. Politikai nézetektől 
elhatárolódva indultam a választáson.  
Az eredmény meglepetésként ért, de 
örültem is, hiszen szeretnék érdemben 
tenni a városért, ahol élek. Szeretnék 
megfelelni a városfejlesztési elvárá-
soknak, és tovább erősíteni az össze-
fogást a helyi társadalmi életben, egy 
élhető települést kialakítani.     

– Melyek az önkormányzat kiemelt 
fejlesztési tervei?

a kultúra és a gazdaságfejlesztés is fontos
PilisEn a TÁRsadalmaT ERősÍTő CiVil KözösségEK alaKulTaK

Szeretném Pilist egy élhető kisvárossá formálni, ahol 
érdemes élni, ahol az önkormányzatot és intézményeit 
a színvonalas szolgáltatás mellett a gondoskodás jel-
lemzi – mondja a polgármester. Simó Gáborné életét 
az emberekkel való törődés határozza meg.

– A lakosság régi vágya egy, a vá-
roshoz méltó új kulturális, szabadidő- 
és sportkomplexum felépítése, amely-
nek a tervezése folyamatban van. A 
4-es főút mentén az építési területet ki 
is jelöltük. A beruházást két forrásból 
kívánjuk megvalósítani: TAO pályázati 

pénzből és magánadományból. Csernai 
Pál 200 millió forintot adományozott 
Pilisnek jóléti beruházásra.  Csernai Pál 
a hetvenes években a Bayern München 
legendás edzője volt, és több neves 
európai klubban tette le szakmai név-
jegyét. Fontosak számunkra a munka-
helyteremtő beruházások is.  Nagy re-
ményeket fűzünk a 4-es autópályához, 
mivel vannak zöldmezős beruházásra 
alkalmas vonzó területeink. Várjuk a 
munkahely-teremtő vállalkozásokat. 
Terveinkben szerepel kerékpárutak épí-
tése, útjaink karbantartása, intézmé-
nyeink felújítása, korszerűsítése.

– Gazdag a város kulturális élete. Pi-
lis egyedi idegenforgalmi kínálata egyre 
több vendéget vonz a térségből és távo-
labbról is.

– Egy város közösségteremtő ere-
jét a társadalom széles rétegéhez szóló 
sokszínű rendezvények jelentik. Sok 
program várja a családokat, melyeken a 
fiatalok és az idősek is kikapcsolódhat-
nak. A Szüreti Felvonulás és Bál hagyo-
mányos rendezvényünk, melyet a Pilisi 
Nép és Gazdakör hosszú évek óta rendez 
meg, emellett kedvelt program a Nyáry 
Muzsika is. Második éve rendezünk Ad-

Simó Gáborné 

1969-ben született Budapesten, közel 30 éve 
él Pilisen. Három gyermek édesanyja. Pilisen 
a házi gyermekorvosi-háziorvosi és ügyeleti 
szolgálatnál ápolóként, majd egy országos 
ügyeleti hálózattal rendelkező cégnél ápolási 
vezetőként dolgozott. Pilisen mintegy tíz évig 
elnöke volt a Pilis Városért Közalapítványnak. 

venti vásárt és Böllér Fesztivált, mind-
kettőt óriási érdeklődés kíséri. Szlovák 
nemzetiségi kisvárosként odafigyelünk 
és segítjük hagyományaink méltó ápo-
lását. Ápoljuk olasz testvérvárosi kap-
csolatunkat, nyitottak vagyunk újabb 
kapcsolat létrehozására. A turizmusban 
jók az adottságaink, a látogatók kedvelt 
úti céljai között van a természeti oltalom 
alatt álló Gerje-patak és forrásvidéke, 
vagy például a Dolina-völgy, ahol ki-
épített turista útvonal vezet. A Hegyeki 
Pincesor egyre kedveltebb pihenőhely. 
Pilis a lovaglás, a kerékpározás, a futás 
és a horgászat szerelmeseinek is kelle-
mes kikapcsolódást kínál. (x)

értékes kézimunkacsomagot kapott a 
Pilisi gyermekotthon napsugár cso-
portja. Az ajándék ausztrál közremű-
ködéssel Paksról érkezett az öröksé-
günk mozgalom szervezőitől. 

Pakson indult útjára a nemzetpolitiká-
ért felelős államtitkár védnökségével az 
Örökségünk mozgalom, amely a magyar 
nyelv és a magyarság megőrzésére ösz-
tönöz. Bárki csatlakozhat, aki elénekli, 
rögzíti és a szervezőbizottságnak elkül-
di Gyulai István azonos című dalát. A 
stáb ezek felhasználásával videoklipet 
készít. Március közepéig tíz országból 
50 videó érkezett, s ezek közül díjazták 
a legjobb, legötletesebb munkákat. A 
zsűri döntése alapján különdíjat kapott 
az Ausztráliában működő Napsugár kó-
rus és barátai produkciója. A pályázók 
nagylelkűségükről tettek tanúbizony-
ságot, amikor nyereményüket a Pilisi 
Gyermekotthon Napsugár csoportja 
számára ajánlották fel. 

– Mivel szerettünk volna személyre 
szabott ajándékot adni a gyerekeknek, 
egyeztettünk az intézmény igazgató-
jával, és egy kézimunkacsomagot állí-
tottunk össze. A csomagot a Napsugár 

ajándékcsomagot kapott 
a Pilisi gyermekotthon

csoportban élő gyermekek körében 
Tóthné Mátrai Edit igazgatóhelyettes-
nek adtuk át – mondta a mozgalom 
ötletgazdája, Vida Tünde. 

A különdíjjal járó eredeti ajándékot, 
Győrffy József festőművész felajánlá-
sát, a paksi Szentlélek-templomot áb-
rázoló tűzzománc festményt pedig az 
eredeti terveknek megfelelően Ausztrá-
liába küldik. A mozgalomhoz, amelyről 
bővebben az oroksegunk.net oldalon 
lehet olvasni, bárki csatlakozhat immár 
nemcsak a dal eléneklésével, hanem 
versmondással és esszéírással is. Az 
utóbbiak témája szintén „Örökségünk” 
mottóval a magyar nyelvi örökség, a 
magyar kultúra. 

Népszerű program a Böllér Fesztivál 

Vida Tünde (jobbra) adja át az ajándékot 

Folyamatos életminőség-javítás tör-
ténik Dunavarsányban. Ennek az 
építő-munkának az eredménye, hogy 
a polgárok érzik, hogy városuk moz-
gásban van, s őket szolgálja. Őket 
szolgálja többek között a 2015-ben 
átadott, a XXI. század vívmányainak 
megfelelő új Városháza, a folyamatos 
útburkolat-felújítási program, az új 
autóbuszvárók, a közterületi játszóte-
rek felújítása, az oktatási intézmények 
folyamatos korszerűsítése, az új sport-
pálya…

A város fejlődése tehát látható, sta-
tisztikailag mérhető. De léteznek a 
város életében láthatatlan tényezők 

a fő cél dunavarsányban 
az életminőség javítása

Impozáns városháza a dunavarsányiaknak

Gergőné Varga Tünde
1959-ben született Budapesten, 32 évig 
dolgozott könyvelőként és ügyvitelszerve-
zőként mezőgazdasági területen. A köz-
életbe 1990-ben lépett, amikor először 
képviselőnek választották Dunavarsányban. 
2010-től alpolgármesterként dolgozott, és 
a 2014. évi választások óta polgármester. 
Egy gyermeke van.

is, amelyek legalább olyan fontosak 
Dunavarsány életében. Ezek a humán 
erőforrások: a hagyománytisztelet, a 
helyi kultúra, a valódi, működő közös-
ségi erők, a vállalkozók lokálpatrióta 
magatartása. A város vezetősége tehát 
biztosítja a keretet a fejlődéshez, de 
kellenek az aktív polgárok is, akik te-
vékenységeik révén tartalommal tudják 
megtölteni e fejlődést, akikben él a helyi 
kötődés. Dunavarsány várost a polgá-
rok és a vezetők innovatív tevékenysé-
gei által sikeresnek kell értékelni, amely 
siker magáért beszél. (x)

Megkérdőjelezhetetlen gazdasági, kul-
turális és népi diplomáciai eredménye-
ink révén a lélekszám folyamatosan 
emelkedik, a város szinte csordulásig 
megtelt. Legfontosabb feladatunk, 
hogy élhetőbb, lakhatóbb otthont te-

Maglód megtalálta helyét a Vecsési járásban. Sőt, ki-
tartó, tervszerű városfejlesztési elképzelések révén az 
agglomeráció keleti részének térségi szereppel bíró te-
lepülésévé, a főváros keleti kapujává vált Petőfi szüle-
inek egykori lakhelye.

remtsünk az itt élő 12 ezer embernek. 
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
támogatásával tavaly átadtuk 3. óvo-
dánkat. Mintegy 1000 fős, a térség 
legnagyobbjai közé tartozó iskolánk 
elérte terjeszkedési lehetőségeinek 

határát. A használható szükségmegol-
dások után idén már csak „konténerte-
remben” tudunk elhelyezni egy újabb 
osztályt, reméljük hát, hogy a közpon-
ti költségvetésből épülő 7 új iskolából 
minél előbb felépülhet a maglódi is. 

A bölcsődepályázat előkészítésé-
be már csak azért is fektettünk óriási 
energiát, mert ez a láncszem sajnálato-
san hiányzik a helyi nevelési-oktatási 
hálózatból – meséli Tabányi Pál pol-
gármester lapunknak. Bár a leglátvá-
nyosabbak az építkezések a városban, 
de az örvendetes gazdasági fejlesztések 
támogatása mellett (pl. a napokban te-
lepült be Maglódra a japán Eagle au-
tóalkatrész-gyártó üzem) a lakásépítést 
már a kertvárosi, tradicionális város-
kép, az új Helyi Építési Szabályzat és 
az infrastrukturális lehetőségek keretei 
között kívánják tartani. A polgármester 
azt mondja: a megújult városközpont 
esztétikáját távolabbra is ki szeretnék 
kiterjeszteni. A ciklus végére önerőből 
leaszfaltoznak minden utcát. Nem vé-
letlenül nyerte el Maglód a Kulturált 
Települési Környezet Díjat. A térség 
vezető kulturális eseményei közé tar-
tozik a majd két évtizedes Vermesy 

Tabányi Pál 

1958-ban született. Felsőfokú szállítmányozá-
si végzettséggel rendelkezik. Korábban éveken 
át a Metrimpex Rt. üzletág-igazgatója, majd 
egy nemzetközi szállítmányozó cég ügyveze-
tője volt. 1990 és 1998 között önkormányzati 
képviselő. 2002 óta Maglód független polgár-
mestere. Elkötelezett lokálpatrióta.

Művészeti Napok, amely világhírű és 
helyi előadói teljesítményével idejeko-
rán bekerült a megyei értéktárba. Még 
nagyobb jelentőségű a 10 éves múltú 
Kárpát-medencei Magyar Találkozó: az 
Apáink nyomdokain című identitás-
őrző, hagyományos gasztrokulturális, 
jótékonysági program, amely egy hosz-
szú hétvégére a Kárpát-régió magyar 
központjává teszi Maglódot, ahová 
tucatnál is több határon túli baráti és 
testvértelepülés érkezik a „belföldi” 
vendégek mellé. Maglód itt is ven-
dégszerető, befogadó, hagyományai-
ra büszke arcát mutatja - teszi hozzá 
Tabányi Pál. (x)

A főtérrel együtt a városháza épülete is megújult

Az eseménynek a város legújabb kul-
turális-közösségi létesítménye, a Sári 
Zarándok- és Kulturális Központ adott 
otthont. A településrész kulturális és 
közösségi színtere a magyar zarán-
dokút információs pontja is, amely 
kedvező árú, komfortos szálláshellyel 
várja a zarándokokat. Az épületből 
útnak indulók elmélkedhetnek a za-
rándokok védőszentje, Szent Jakab 
Spanyolországból hozott szobra előtt, 
majd a róla elnevezett mintegy nyolc-
száz méter hosszú zarándoksétányon 

a magyar zarándokút gyöngyszeme 
TElEPülésEKET összEKöTő EREjű REndEzVény lEsz dabasOn 

Dabason tartotta idén 
márciusban évnyitó kon-
ferenciáját a Magyar Za-
rándokút Egyesület és 
az öt megyében 33 ön-
kormányzatot tömörítő, 
dabasi székhelyű Magyar 
Zarándokút Önkormány-
zati Társulás. 

juthatnak el a Duna–Tisza-csatorna 
s mentén fekvő Újszülöttek ligetéhez, 
innen folytathatják útjukat Ráckevére.

A konferencia résztvevői többek 
között a hat éve létrehozott, az ország 
gerincén, Esztergomtól Máriagyűdig 
vezető, sőt országhatárokat átlépő 
Magyar Zarándokútról készült do-
kumentumfilmet tekinthették meg. 
Schmittné Makray Katalin és Varga 
Miklós zászlós zarándokok átadták 
az idei évnyitó zarándoklat közéle-
ti résztvevőjének, Rusz Milán szín-
művésznek a stafétát. Megtudhattuk 
azt is, hogy idén április 1-jén három 
irányba is indult a megnyitó kereté-
ben zarándokcsoport az útvonalon 
gyalogosan és kerékpárral. 

A zarándokút kiépítése jelentős kö-
zösségépítő és formáló hatással bír, 
erről Kőszegi Zoltán, Dabas polgár-
mestere, a zarándokút önkormányzati 
társulás elnöke beszélt lapunknak. Ki-
emelte, hogy sok és sokféle települést 
köt szövetségbe a Magyar Zarándokút. 
Fővárosi kerületeket, megyei jogú és 
járásszékhely városokat néhány száz 
fős falvakkal, amelyek egymást támo-

gatva a keresztény hagyományokon 
alapuló kulturális, közösségi értékeket 
teremtenek. 

Közösségi értékekben bővelkedő 
Pest megyei településeinkről tesz ta-
núbizonyságot az a kiállításmegnyitó 
is, amelyet április 23-án, szombaton 
15.30 órakor tartanak a Sári Zarán-
dok- és Kulturális Központban. A 
megyei értéktárba felvett gyóni re-
kordpályához kötődik Eric Fernihough 
angol motoros gyorsulási versenyző, 

világrekorder halálos balesete. Ennek 
évfordulóján, 2009 óta minden év 
áprilisában több száz motoros és ve-
terán autós zarándokol el az ország 
minden pontjáról, de a legtöbben Pest 
megyéből érkeznek a Gyóni Betonon 
szervezett emlékköre. Ez az esemény 
idén a megyei értéktár kiállítással gaz-
dagodik, amelyet Szabó István, a Pest 
Megyei Közgyűlés elnöke nyit meg, és 
a Sári Zarándok- és Kulturális Köz-
pontban tekinthetnek meg. (x)

Dabas legújabb kulturális létesítménye a Sári Zarándok- és Kulturális Központ
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aMBrus GáBor

A 25 éves, ceglédi születésű kötöttfogá-
sú birkózó 1997-ben az itteni egyesü-
letben (CVSE) kezdte pályafutását. „A 
tesóm után adva volt, hogy én is bir-
kózni kezdjek a helyi klubban, de na-
gyon szeretem, s nem is akarok másho-
va igazolni” – mondta Lőrincz Viktor, 
aki első olimpiájára készül. Négy éve 
Londonban nézőként lehetett jelen, s 
drukkolhatott bátyjának a fináléban.

„Nagyon megfogott az olimpia lég-
köre, a szőnyeg szélétől pár méterre 
szurkolhattam Tamásnak. Akkor vég-
leg elhatároztam, hogy nekem is ki kell 
jutnom Rióba. Biztos vagyok benne, 
hogy Tamás is megszerzi a kvótát, így 
együtt indulhatunk majd az ötkarikás 

Pest megyei olimpikonok

játékokon, és reményeim szerint együtt 
lehetünk érmesek. Ez 2014-ben a világ-
bajnokságon már sikerült, akkor mind-
ketten bronzot szereztünk. Szerintem 
reális esélyünk van arra, hogy ismét 
mindketten dobogóra álljunk, ezzel 
mint testvérpár bekerülnénk a történe-
lemkönyvbe” – árulta el álmát.

Az augusztusi riói ötkarikás játé-
kokig még négy verseny vár Lőrincz 
Viktorra. „A márciusi, rigai Eb-n in-
dultam először azóta, hogy tavaly Las 
Vegasban a világbajnokságon ötödik 
helyemmel megszereztem a kvótát. 
Sokat vártam magamtól, bár volt egy 
kisebb sérülésem, de formában voltam. 
Azonban egy kis hiba becsúszott, így 

Edzés közben az év birkózója    fotó: skuta vilmos

Eddig egyetlen magyar birkózó szerzett indulási jogot az augusztusi olimpiára, de 
Lőrincz Viktor szerint ez csak áprilisig, a következő kvalifikációs versenyig lesz így. 
A ceglédi sportoló nagy álma, hogy testvérével, a londoni játékokon második Ta-
mással együtt nyerjen érmet Rióban.

Névjegy
Lőrincz Viktor 1990. április 28-án született 
Cegléden. Első sikerét 2007-ben a varsói kadet 
Európa-bajnokságon érte el, ahol bronzérmet 
szerzett. Három év múlva megnyerte a junior 
Európa-bajnokságot. A felnőttek között 2012-
ben Belgrádban Eb-bronzéremmel tette le a 
névjegyét, s még ebben az évben diadalmas-
kodott a bakui Golden Grand Prix-döntőben. 
Majd ugyancsak 84 kilogrammban harmadik 
lett a budapesti világbajnokságon 2013-ban. 
A taskenti világbajnokságon 2014-ben szin-
tén a dobogó harmadik fokára állhatott fel 
85 kilogrammban. Tavaly ebben a súlycso-
portban ő gyűjtötte be a magyar birkózó-
válogatott első és eddig egyetlen kvótáját 
Rióra a Las Vegas-i olimpiai kvalifikációs vb-n. 
Ennek is köszönhetően az elmúlt esztendőben 
kiérdemelte az Év birkózója címet. Ily módon 
is bátyja nyomdokaiba lépett, Lőrincz Tamás 
korábban háromszor is megkapta az esztendő 
legjobbja címet.

lőRinCz ViKTOR TöRTénElmET ÍRna TEsTVéRéVEl Csuta dorottya 
felnőttek között 
is bizonyít
A 11 éves pusztazámori kislány neve 
egyre ismerősebben cseng a futók kö-
zött. A Pegazus SME-ben készülő at-
létapalánta dobogós helyeken végzett 
olyan nagynevű utcai futóversenyeken, 
mint a Midicittá Budapest, a Női Testéb-
resztő Futógála, a Night Run Budapest 
vagy az Esztergomi Hídfutás. A Pilis 
Vertikál hegyifutó versenyen mindössze 
kilenc másodperccel maradt el a felnőtt 
női örökranglistát vezető idejétől. Ge-
deon Zsolt, Dorottya edzője nagy gon-
dossággal tervezi az edzéseket annak 
érdekében, hogy a kislány teljesítménye 
csúcsát majd felnőtt korában érje el. 
Dorottya fő versenyszámai jelenleg a 
600 és az 1000 méteres síkfutás, mind-
kettőben korosztályos csúccsal vezeti az 
örökranglistát. Gyermekválogatottként 
tavaly címeres mezben futhatott a var-
sói gyermek atlétikai viadalon, ahol első 
komolyabb nemzetközi versenyén kor-
osztályos rekorddal győzött. 

A település életében meghatározó sze-
repet játszanak a helyi vállalkozások, 
ha bővítik tevékenységüket és növelik 
a foglalkoztatást, az önkormányzat is 
több adóbevételhez jut, több pénzt tud 
pályázatokra fordítani. Folyamatos fej-
lődésre pedig csak egy önfenntartó ön-
kormányzat képes.

Tápiószecső sokat fejlődött az el-
múlt években, és a polgármester szerint 
mindent meg is tesznek azért, hogy a 
település elfoglalja méltó helyét a tér-
ségben. 2010 óta számos fejlesztési 
pályázatot nyújtottak be és nyertek el. 
Közintézményeik egy részét felújítot-
ták. Több mint 100 millió forintból egy 
napenergiát hasznosító mini erőművet 
építettek, ami hat középület részére biz-
tosít olcsó villamos energiát.  Ha lesz-
nek további fejlesztési lehetőségek és 
sikerül újabb vállalkozásokat letelepíte-

a Tápió-vidék egyik ígéretes települése
TÁPiószECső ElfOglalnÁ mélTó hElyéT a TÁPió-VidéKEn

Az önkormányzat kiemelt figyelmet szentel a pályáza-
tokból megvalósítható fejlesztési programoknak – vallja 
Bata József, aki polgármesterré választását megelőzően 
maga is a vállalkozóként dolgozott.  

ni Tápiószecsőre, a Budapesthez közeli 
nagyközség a térség egyre több fiatalja 
számára válhat élhető és ígéretes lakó-
hellyé. Várják a 31-es főút korszerűsí-
tését, ami pozitív változást hoz a térség 
lakói és a vállalkozások életében.

Befejeződött Tápiószecső és a térség 
történetének egyik legnagyobb beruhá-
zása, a csatornázás, és most a belterületi 
utak felújítása van napirenden. Bár ta-
valy önerőből elkezdték felújítani az út-
hálózatot, számítanak rá, hogy lesznek 
pályázati források erre a célra. Ehhez 
szorosan kapcsolódik és szintén égető 
probléma a csapadékvíz-elvezető rend-
szer rekonstrukciója. Ennek megvaló-
sításával a csapadék és belvíz okozta 
problémák is kiküszöbölhetők lesznek 
a jövőben. A nagy költségek miatt a 
megvalósítást több ütemben tervezik. 
Kiemelt cél az iparterület bővítése, a be-

fektetői kínálat erősítése. Miután azon-
ban az önkormányzat a kilencvenes 
években nem szerezte vissza földjeit – a 
meglévőket pedig hagyta kicsúszni a 
kezéből –, új iparterülethez a magántu-
lajdon, esetleg a kisajátítás adhatna le-
hetőséget, ami nagyon költséges lenne. 
Bíznak abban, hogy a településen talál-
ható, ma már csak részben használt ka-
tonai objektum egyes részeit megkapják 
az államtól, és itt valóban vonzó ipari 
területet tudnak majd kialakítani. A be-
fektetések ösztönzésére  az önkormány-
zat az elmúlt években 1,5 százalékra 
csökkentette az iparűzési adót, ami a 
térségben alacsonynak számít. A tervek 

Bata József 

1967-ben született Budapesten. Születése óta 
Tápiószecsőn él családjával. Vállalkozóként 
dolgozott 25 évig. 2006-2010 között alpol-
gármester, 2010-től polgármester. A Fidesz 
helyi csoport alapítója. Alapítója és elnöksé-
gi tagja a Wass Albert Tápiómenti Kulturális 
Egyesületnek. Nős, két fiú édesapja.   

között szerepel az iskolák és óvodák to-
vábbi felújítása, új sportterületek kiala-
kítása, kerékpárutak és bölcsőde építése, 
az egészségügyi ellátás fejlesztése.

Tápiószecső gazdag kulturális és ter-
mészeti örökségére, a rendkívül színes, 
a helyi és a térségi társadalom egészét 
átfogó civil szervezeteire nagyon büsz-
ke csakúgy, mint országos hírű rendez-
vényeire: a Szecsői Ürgés Fesztiválra és 
a Szarvasgomba Fesztiválra. A polgár-
mester azonban fontosnak tartja azt is, 
hogy 2014-ben méltó módon emlékez-
hetett a község az első okleveles említé-
se 750. évfordulójára. (x)

RöViden
Új sportcentrum nyílt
Az Aréna Törökbálint március közepén nyi-
totta meg kapuit. A 4500 négyzetméteres 
sportcentrumban két műfüves és egy mű-
anyag borítású pálya várja a foci, a kosár-, 
a kézi- és a röplabda szerelmeseit, de a 
fitneszteremtől a ketrecfocin át a szauná-
ig számos egyéb lehetőséget is kínálnak a 
sportolni vágyóknak. A sportegyesületek a 
megkötött bérleti szerződésük alapján, az 
civilek pedig bérleti díjak fejében használ-
hatják az új sportcentrumot.

Olimpia 2024 
Budapesten kívüli helyszínekkel is számol 
a magyar 2024-es olimpiai pályázat; Pest 
megyéből Üllőn rendezhetnének ötkarikás 
versenyeket. A kilenc fővároson kívüli ver-
senyhelyszín egyike a Dóra-major, ahol a 
díjlovaglásra és a díjugratásra kerülne sor. 
A megépülő, 14,5 hektáros lovasközpont 
elsősorban a hazai utánpótlásképzés, va-
lamint a sportágakban eddig hiányzó ver-
senyeredmények erősítését tűzte ki célul. 

Több ezer emberre számítunk, rendkívül 
gazdag zenei műsorokkal és kiegészítő 
kulturális, valamint gasztronómiai ren-
dezvényekkel. Célunk népszerűsíteni a 
hungarikumok tárát színesítő, a világon 
is egyedülálló tárogatót. Kuruc nótákat, 
XIX. századi műdalokat, népzenét, ci-
gányzenét, magyar nótákat hallhatnak 
a fesztiválra látogatók. A hangszer 
népszerűsítése mellett a tápiószelei 
fesztivál nyilvános fellépési lehető-
séget nyújt a tárogatót megszólaltató 
művészeknek határon innen és túlról, 
akiknek szívügye a magyar zene. „A 

hungarikumnak számít ez a hangszer
ElőszöR REndEznEK TÁROgaTó fEszTiVÁlT TÁPiószElén

Országosan is egyedülálló zenei rendezvényre vállalkozik Tápiószele Város Önkormányzata. Május 21-én, ha-
gyományteremtő céllal Tárogató Fesztivált rendeznek. Az esemény a város szülöttje, Terék József zenei előadó-
művész szakmai közreműködésével valósul meg.

terjedő digitális világban az élőzene ma 
már Magyarországon is egyre nagyobb 
kincs lesz, óvni és népszerűsíteni kell. 
A következő években a sztárvendégek 
mellett fellépési lehetőséget szeretnénk 

kínálni mindazoknak, akik zenéjében a 
kulturális szempontból fontos értéket 
képviselő tárogató központi szerepet 
játszik” – emelte ki Terék József, a fesz-
tivál házigazdája. (x)

Az energetikai beruházás avatásának 
pillanatai

– A Csík zenekarban mennyire kap fontos 
szerepet a tárogató? 
– Zenész kollégánk, Makó Péter segítségé-
vel szólal meg a tárogató zenekarunkban. 
A tárogató egyedi, jellegzetes hangszíné-
vel nemcsak a  népzenében, de a zenei 
feldolgozásokban is egyaránt különös, de 
ugyanakkor populáris hangzást ad a Csík 
zenekar muzsikájának. 
– Mit szól a kezdeményezéshez, hogy 
Tápiószele Tárogató Fesztivált szervez?
– A Tárogató Fesztivál nagy öröm szá-

momra, hiszen a magyarság egyik jelképes 
hangszerét, a tárogatót emeli a figyelem 
középpontjába. 
– Mit üzen az embereknek a 2016. május 
21-én, Tápiószelén megrendezésre kerülő 
I. Tárogató Fesztivál kapcsán, melynek 
fénypontja a Csík zenekar lesz?
– Mindenkit szeretettel várunk ezen a 
szép napon, látogasson el Tápiószelére, 
ismerjék meg a település értékeit, a táro-
gatósokat, a lokálpatriótákat, akik az ügy 
mellé álltak. 

A fesztiválon fellép a Csík zenekar is, amelynek 
névadóját, Csík Jánost is megkérdeztük

2016. május 21. Tápiószele, Népkert

12.00  Csendül a nóta – Kalina Enikő 
 és Dócs Péter magyarnóta műsora
13.30 A tárogató, mint Hungarikum 

(Nagy Csaba előadása)
14.00 Tárogatósok koncertje 
15.30 Tápió menti népzenei koncert 
16.45 Kubinyi Júlia népdalénekes 
 koncertje
18.00 A Nógrád Táncegyüttes műsora
20.00 A Csík zenekar koncertje

I. Tárogató Fesztivál

Terék József és barátai

Wushu és kungfu verseny Törökbálinton
szóLáDi zoLtán

Március 19-én, szombaton zajlott le a 
iii. Wushu open hungary bajnokság a 
törökbálint sportközpontban, melyet 
a törökbálint Városi önkormányzat 
és a törökbálinti sportegyesület kö-
zösen szervezett.

A megmérettetésen tíz ország verseny-
zője vett részt. A 260 nevezésből 56 
a küzdelem kategóriájában érkezett. 
A verseny egy időben egyszerre négy 
páston zajlott. A szervezésben a sport-
egyesületnek a Törökbálinti Ifjúsági 

Önkormányzat is nagy segítségére volt. 
Az eseményt megtisztelte a jelenlétével 
Elek Sándor polgármester, mint a ver-
seny fővédnöke, valamint dr. Aradszki 
András országgyűlési képviselő, Föld-
vári László alpolgármester, Mészáros 
János, a MOB alelnöke, Fejér Gábor, 
a HKF elnöke, Toma Mihály olimpiai 
helyezett, sokszoros magyar bajnok 
birkózó és Baló Júlia műsorvezető, ri-
porter, író.

A Wushu Open egy nyílt bajnokság 
volt, bárki bármilyen stílusú forma-

Esőben, vagy akár napsütésben is küzd a 
11 éves Dorottya

gyakorlattal indulhatott a különböző 
kategóriákban. Ez újfajta, ám nem le-
küzdhetetlen akadályt jelentett a bírók 
számára. A bajnokságon a Törökbálinti 
Sportegyesület tagjai is megmérették 
magukat, és a 17 induló versenyző 8 
arany-, 12 ezüst- és 1 bronzéremmel 
gazdagította a rendező egyesület dicső-
séglistáját.

Újdonság volt, hogy a versenyt fo-
lyamatosan figyelemmel lehetett kö-
vetni online is, amely tovább növelte a 
bajnokság népszerűségét. 

a negyeddöntőben kiestem. Ugyanak-
kor orosz ellenfelemet sikerült annyira 
kifárasztanom, hogy a folytatásban 
ő is búcsúzott, így én nem kerültem 
vigaszágra. Megbeszéltük edzőmmel, 
miben kell még javulnom, s az olim-
piáig kijavítjuk a hibákat. 

Áprilisban egy csehországi verse-
nyen indulok, aztán Cegléden is lesz 
egy kisebb viadal, azon is részt veszek, 
mert szükség van a versenyrutinra, 
majd jön a magyar bajnokság és egy 
lengyelországi fellépés” – ismertette a 
felkészülés fontosabb állomásait a 85 
kilogrammos birkózó, jelezve, hogy 
közben is folyamatosan edzőtáborozik 
majd. 
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Minden kezdet nehéz. Legelső, márciusi rejtvényünk-
be hiba csúszott, két magánhangzó felcserélődött: az 
alagimajori templomrom helyett megfejtésül aliga-
majori templomromot írtunk. Természetesen mindkét 
megfejtést elfogadtuk. A hibáért elnézést kérünk!

A márciusi megfejtést beküldők közül a szerencsés 
nyertes Kurusa József (Érd), nyereménye Szabó Virág: 
Szeretettel vár Pest megye című könyve, amelyet pos-
tán juttatunk el. 

Áprilisi lapszámunkban ismét egy Pest megyei lát-
nivalót keresünk.

Az itt látható skandináv rejtvény fősora a megfej-
tés, amelyet nyílt postai levelezőlapon vagy e-mail-
ben küldhetnek el kiadónk posta címére: Cosmo Mé-
dia Kft. 1139 Budapest, Röppentyű u. 21−23., vagy a 
megfejtes@pestmegyelapja.hu e-mail címre. 

Kérjük, hogy a helyes válasszal együtt adják meg 
nevüket és elérhetőségüket is!

A megfejtések beérkezési határideje: 
2016. április 27.

A helyes választ beküldők között 1 db ajándékutal-
ványt sorsolunk ki (1 éj, 2 fő, félpanzió, felhasználható 
2016. 05. 30-ig), amit a Faluközpont Hotel Újhartyán 
ajánlott fel olvasóinknak, továbbá 1 db Szeretettel vár 
Pest megye című könyvet, a Pest Megyei Önkormány-
zat felajánlásával. 

A szerencsés nyertes nevét májusi lapszámunkban 
közöljük, nyereményét pedig postázzuk a megadott 
címre. 

KEdVES REJTVÉnyFEJTőK!

Önálló megye, önálló lappal!
 1,3 millió lakos

 50 000 példány

 187 település 

 16 oldal információ

A  májusi számából: 

- Sikeres Menedzserek Klubja-sorozat 
- Keresztrejtvény minden lapszámban, nyereményekkel
- Közélet, gazdaság, turizmus, kultúra 
- Portré Koncz Gábor Kossuth- és Jászai Mari-díjas magyar színészről

2016. MÁRCIUS | I. ÉVFOLYAM 1. SZÁM

Közéleti havilap | www.pestmegyelapja.hu

„ÖNÁLLÓ MEGYE, ÖNÁLLÓ LAPPAL!” – a nemzeti ünnephez és a Magyar Sajtó 

Napjához közeledve új színfolttal gazdagodott a magyar sajtópaletta.

Szeretettel köszöntöm a Pest Megye Lapja olva-

sóit! 
Örömmel értesültem arról a kezdeményezésről, 

hogy Pest megye új havilapot indított a közössége 

számára. Azt gondolom, nagyon fontos, hogy a 

sokféle sajtótermék között olyan újsággal is talál-

kozzanak az olvasók, amely az ő életükkel s köz-

vetlen környezetükkel foglalkozik.

Mi, emberek, bár érdeklődünk a nagyvilág és 

a hazánk ügyei iránt, ám szívünk szerint lokál-

patrióták is vagyunk, és szeretjük tudni, hogy mi 

zajlik körülöttünk. Az pedig különösen szép és 

szimbolikus jelentőségű, hogy éppen a Magyar 

Sajtó Napja előestéjén, nagy nemzeti ünnepünk 

alkalmával jelenik meg a Pest Megye Lapja leg-

első száma.Az új laphoz sok erőt, és főként bátorságot kívá-

nok a szerkesztőségnek! El kell mondanom, hogy 

a sajtószabadságot ma igen sokan félreértelmezik. 

Azt gondolom, hogy a sajtószabadság azt jelenti, 

hogy ami igaz, azt akkor is meg kell írnunk, ha 

az esetleg sokak számára kényelmetlen. Hazudni 

pedig semminek és senkinek az érdekében nem 

szabad. Az igazat viszont szabadon el kell mon-

danunk akkor is, ha esetleg megtámadhatnak érte. 

Ehhez minden újságírónak nagy bátorságra és 

nem kevés önmérsékletre van szüksége. 

Gyakran idézzük fel magunkban a francia 

forradalom híres hármas jelszavát: szabadság, 

egyenlőség, testvériség! Büszkén citáljuk, ám nem 

árt tekintetbe vennünk, hogy nehéz mindhármat 

egyszerre megvalósítanunk. Úgy gondolom, hogy 

a szabadságot a szellemiekben kell biztosítanunk, 

az egyenlőségnek elsősorban a törvény előtt kell 

érvényesülnie, a testvériségnek pedig a minden-

napi élet területén kell megnyilvánulnia: többet 

kell segítenünk azoknak, akik a saját hibájukon 

kívül maradtak le az élet harcaiban.

Szívből javaslom a lap készítőinek, hogy szó-

lítsák meg a megyében élő fiatalságot, mert ez az 

egyik legfontosabb feltétele annak, hogy az utá-

nunk jövő nemzedékek idővel átvehessék tőlünk 

a stafétabotot. Végezetül azt kívánom, hogy ennek a szép 

és fejlődő megyének olyan újságot készítsenek, 

amely közvetlen és emberi hangon, szívtől szívig 

és észtől észig szól.Március 15-e a legalkalmasabb pillanat arra, 

hogy Pest megye új sajtótermékkel jelentkezzen 

a hazai lappiacon.

Jókai Anna
Kossuth-nagydíjas írónő, 

a Nemzet Művésze cím kitüntetettje

A magyar gazdaság tavaly 
jobban teljesített a vártnál

Kedvezőbben alakult az államháztartás helyzete, mint ahogy azt korábban 

prognosztizálták. A növekedés elérheti a 2,8 százalékot. Dr. Vereczkey 

Zoltán a Pest Megyei Kereskedelmi és Iparkamara elnöke azt mondja, ter-

mészetesen ehhez hozzájárult az is, hogy az olaj világpiaci ára alacsony 

volt. Főleg ennek következtében az infláció mértéke nulla százalék lehet. 

Nőtt a gazdaság és nőttek az adóbevételek is – szöge-

zi le az elnök. A 2014-es évhez viszonyítva összesen 

848 milliárd forinttal magasabban alakultak a főbb 

adóbevételek. Ez a jobb gazdasági növekedéssel és a 

gazdaság fehéredésével függ össze. A központi költ-

ségvetés 2015. évi kiadásai – különös tekintettel az 

uniós programokra – mintegy 251 milliárd forinttal 

haladták meg az előző évi kifizetéseket. Vereczkey 

Zoltán a Pest Megye Lapjának elmondta, hogy az uni-

ós programokra a tervezettnél 286 milliárd forinttal 

többet, összesen nagyjából 2800 milliárd forintot köl-

tött az ország. Korábban 2500 milliárd forinttal szá-

NEHÉZ, DE SIKERES ÉVE VOLT HAZÁNKNAK 

Ünnep a magyar 
sajtónak, ünnep 

a megyének!

moltak. A központi költségvetés kamategyenlege 38,1 

milliárd forinttal volt kedvezőbb, mint 2014-ben, de a 

tervezettnél is 14 milliárd forinttal jobb lett.

A megyei kamarai elnök szerint a költségvetés 

adóbevételeinek növekedése arra is visszavezethető, 

hogy többet vásároltak az emberek, és ezáltal nőttek 

az áfa-bevételek. A fogyasztás növekedéséhez pedig 

az is hozzájárult, hogy nőttek a bruttó bérek és az 

ország lakosai összes keresetének mennyisége is több 

lett. Összesen 6,2 százalék a növekedés, ami majdnem 

másfél százalékkal több, mint a tervezett.Ìfolytatás a 8. oldalon 

Korszakok találkozása Pest megyében. Az egykori ócsai premontrei kolostor ma refor-

mátus templom. A román kor egyik legértékesebb alkotása  
FOTÓ: MÉSZÁROS T. LÁSZLÓ

Pest Megye Lapja

Pásztor Diána

– Nagy munkában vannak, az látható – 
min dolgozik éppen?

– A Magyarországi Evangélikus 
Egyház központjának felújításán, 
mely egy épületegyüttes az Üllői út és 
a Szentkirályi utca sarkán, többek közt 
Luther Márton végrendeletét, s Kossuth 
egyik levelét is itt őrzik. Nagyon érde-
kes, összetett feladat, templom, közös-
ségi helység, könyvtári gyűjtemény és 
levéltár is tartozik hozzá. Talán min-
den alkotótevékenységre jellemző ez a 
hosszas vajúdási folyamat. Rendkívüli 
dolog, s véleményem szerint Isten cso-
dálatos ajándéka, hogy miután hosszú 

napokon keresztül szenvedünk, össze-
tépjük az addigi ötleteinket, egyszer 
csak megjelenik a papíron valami, ami 
hordozza egy leendő épület jegyeit.

– Mely épület akár egy templom is 
lehet. Szinte mottója Salamon király 
kérdése: „És ki vagyok én, hogy temp-
lomot akarok építeni?” Mennyi idő 
kellett ahhoz, hogy belevágjon egy ilyen 
feladatba?

– 1967-ben diplomáztam, s a 80-
as évek végére tehető az első egyházi 
munkám, amely a Farkasréti temető-
vel szemben egy ökumenikus temp-
lom volt. Korábban is foglalkoztatott 
a téma, hiszen édesapám evangélikus 
lelkész volt, szinte az említett Üllői úti 
épületben éltem a gyermekkoromat, 
egyetemi éveimet. Nem azért nehéz 
templomot tervezni, mert az építész 
abban akarja megvalósítani magát, 
hanem mert egy közösségnek terve-
zünk, amelynek az igényeit mederbe 
kell terelni.

– Ám elmondása szerint épp az 
emberek megelégedése, öröme a legna-
gyobb elismerés – s nem a számtalan 
szakmai díj.

– Nem biztos, hogy ennyi díjat meg-
érdemeltem, de természetesen jólesik. 
Mégis a legnagyobb öröm, hogy ha 
azoknak, akiknek egy épületet megál-
modok, az a megelégedésükre szolgál. 
Külön öröm, ha egy gyülekezetről van 
szó. Amikor megjelenek valamelyik 
általam tervezett templomban, mindig 
nagy szeretettel vesznek körül.

–Melyik a nehezebb feladat – világi 
vagy egyházi épületet tervezni?

– Nem teszek különbséget. Minden 
egyes építészeti feladat egy kihívás. 
Legyen szó üzem- vagy kiállítás épü-
letről, egy autószalonról vagy épp a 

Megyeri hídról – mindegyik más, s a 
maga nemében kihívás. Egy építész 
akkor jár el helyesen, ha a legkisebb 
feladatot is komolyan veszi. Ez akár a 
hivatásom összefoglalása is lehet: nem 
tudok különbséget tenni kis feladat és 
nagy feladat között. Minden megbízás 
mögött embereket látok, akiket komo-
lyan veszek.

– Elkötelezett értelmiséginek tartja 
magát. Mivel jár mindez?

– Az egyházon belül a szakmámon 
keresztül végezhettem a szolgálatomat. 
Úgy gondolom, ha megkaptam ezt a 
képességet, akkor kötelességem hasz-
nosítani. Az építés az egyetemes kultúra 
része, s az építész számára a nemzet kul-
túrájához való hozzájárulás kötelesség. 
Nem zárkózom el a szakmai testületek 
megkeresésétől, így a szakmám egyéb 
területeivel összefüggő feladatokat is 
vállalok – tagja voltam egyebek mellett 
a Magyar Építőművészek Szövetsége el-
nökségének, a Budapesti Építészkamara 
elnökségének, beválasztottak a Nemzeti 
Kulturális Alap építészkollégiumába is. 
Amikor az építészkamara elnökségének 
tagja voltam, megalapítottuk a Fuga 
Budapesti Építészeti Központot. Ez egy 
kulturális kezdeményezés, mely számos 
művészeti ágból mutat be alkotókat.

- Elhivatottságát sikerült a gyerme-
keinek is átadni. Fia díjnyertes építész, 
lánya szintén elismert képzőművész. 
Magától értetődő volt az útjuk?

– Nagy öröm volt számomra, hogy 
ilyen irányba köteleződtek el, de sem 

A „nagyapa rántottája” – és a grill

Portrérovatunkban Benczúr Lászlót kér-
deztük kedvenc ételéről:

Nem vagyok konyhai szakember – a 
nagyapám sem volt az, így gyerekkorom-
ban, amikor a szüleim távollétében egyszer 
kettesben maradtunk, az egyetlen dolgot 
készítette el nekem ennivalóként, amit tu-
dott: egy rántottát. Ez abban különbözött a 
hagyományos rántottáktól, hogy megvolt 
a saját rituáléja. Először is a kenyeret kicsit 
megpirítottuk, majd ezt követően apró koc-
kákra vágtuk. A szalonnát ehhez hasonló-
an felkockáztuk, s így jártunk el az éppen 
akkor otthon talált zöldséggel, a paprikával 
is. Előbb a szalonnát sütöttük meg, majd 
amikor a kockák elegendő zsírt engedtek, 
rádobtuk a kenyérdarabokat. Miután meg-
szívták magukat, akkor adtuk hozzá a papri-
kát, s öntöttük rá végül a felvert tojást.

Emellett „konyhaművészetemhez” tar-
tozik még a grillezés, kedvelt családi, baráti 
időtöltésünk, hogy boronatárcsán sütünk 
különböző húsokat, vagy az egyik ked-
vencemet, a baconbe tekert spárgát. Az is 
előfordul, hogy nyársra tűzök különböző 
gyümölcsöket is – remek desszert egy ilyen 
ebédhez.

Szolgálatnak tartom azt, amit az egyházamnak végzek  fotó: skuta vilmos

én, sem a feleségem, aki a ruhaiparban 
tevékenykedett, nem erőltette ezt. A 
gyermekeink fogékonyak, nyitott szem-
mel járnak. A feleségemtől is ellestek 
dolgokat – különösen a lányom –, s a 
fiam rajtam, valamint az építész bará-
taimon keresztül is sok tapasztalatot 
gyűjthetett.

– Egy méltatásában azt olvashatjuk, 
épületeit jellemzi az „egyént befogadó 
látvány”, a „visszafogott nagyvonalú-
ság”. Ilyen épületeket akart, vagy utólag 
olvasták rá e jellemzőket?

– Az ember folyamatosan alakul, mu-
tat kifelé valamilyen „vegyértékeket”, 
amelyek egy idő után felismerhetővé 
válnak. Talán a fiam jellemzett legjob-
ban, aki a 70. születésnapom alkalmá-
val rendezett ünnepségen azt mondta, ő 
sem egy kifejezetten tudatos építész, de 
én is sokszor ösztönösen jutok el a meg-
oldáshoz. Ez lehetne kritika is, de én 
nem annak tekintem. Az életfelfogás, a 
viszonyulás az emberiséghez, az épített 
környezetünkhöz, a körülvevő világhoz 
lecsapódik a munkánkban. 

Benczúr László: nem tudok különbséget tenni kis 
feladat és nagy feladat között. Minden megbízás mögött em-
bereket látok, akiket komolyan veszek. 
A képen a Benczúr László tervezte Millenáris „D” csarnoka

a nemzet kultúrájához hozzá kell járulni 
inTERjÚ bEnCzÚR lÁszlóVal, mEgyénK PRima PRimissimÁjÁVal

Benczúr László nem tesz különbséget kis és nagy fel-
adat között, s munkáját a tehetsége okán rárótt szol-
gálatnak tartja. Elkötelezett értelmiségi, aki állítása 
szerint minden épület tervéért megszenved, de sokszor 
ösztönösen alkot. Szakmájukban díjnyertes gyermekek 
sokszorosan elismert édesapja, aki több szállal kötődik 
az evangélikus egyházhoz. Folyamatosan alkot – ak-
kor is, amikor e beszélgetésre időt szakít.

Névjegy
Benczúr László a Magyar Köztársaság Lovag-
keresztjével kitüntetett, Ybl-, Europa Nostra-, 
Csonka Pál- és Prima Primissima-díjas épí-
tészmérnök. Nevéhez számos templom, ipari 
épület kötődik, de a Megyeri híd és a Millená-
ris Park létrehozásában is részt vett. Korábban 
északi egyházkerületi felügyelő, az Országos 
Presbitérium tagja.

legyen a munkatársunk! hirdetésszervezőket keresünk!
További információk: www.pestmegyelapja.hu; takacs.tunde@pestmegyelapja.hu 
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„MINDEN ÖTÖDIK LAKÓHÁZ HÁZ PEST MEGYÉBEN épült fel az elmúlt időszakban 

– az új lakások iránti keresletet, vagy akár a használt lakás vásárlás iránti kedvet  

a CSOK tovább erősítheti”. 3.oldal

Több mint 14 milliárd forint 

nyerhető el Pest megyében

A Versenyképes Közép-Magyarország Operatív Program márciusban megjelent 

kiírásai a kisgyermekes szülők munkavállalásának segítését, a leromlott telepü-

lésrészeken élők életkörülményeinek, valamint a közlekedésbiztonság javítását, a 

kerékpárutak építését, az akadálymentesítést próbálják elősegíteni. Az üzleti infrast-

ruktúra fejlesztésére is lesznek majd források.

PÁSZTOR DIÁNAA 2014-2020-as fejlesztési időszakban 

Pest megye, Budapest és Érd Megyei 

Jogú Város számára a VEKOP 37,3 

milliárd forintot biztosít, ebből 14 mil-

liárd megyénk települései között kerül 

majd szétosztásra – tudta meg lapunk a 

Nemzetgazdasági Minisztériumtól.

A Pest megyei településeken élő 

szülők közül többeket tarthatott vissza 

a munkába állástól az, hogy férőhely 

hiányában gyermeküket nem tudták 

bölcsődébe, családi napközibe vagy 

óvodába adni. Nekik kedvez a VEKOP-

6.1.1-15 felhívás, mely a gyermekel-

látó intézmények fejlesztésével, a 

kapacitások növelésével kívánja ösz-

tönözni az édesanyákat és édesapákat 

VEKOP:TÖBBFÉLE FEJLESZTÉS VALÓSULHAT MEG

Pest Megye Lapja

arra, hogy visszatérjenek a munka vi-

lágába. Támogatást kaphatnak olyan 

kezdeményezések, melyek infrastruk-

turális fejlesztéseket, egyebek mellett 

az intézmények bővítését, új telep-

helyek és szolgáltatások létesítését, a 

mozgásfejlesztést, szabadidős progra-

mokat lehetővé tevő terek kialakítását 

célozzák. Az első benyújtási szakasz-

ban 4,1 milliárd forint kerül majd szét-

osztásra a kérelmezők között, a teljes 

Pest megyében rendelkezésre álló ke-

retösszeg pedig összesen 5,1 milliárd. 

A leromlott környéken, a település 

„vérkeringéséből” kikopó, elszigetelő-

dő részeken élő lakosság helyzetének 

javítása is a fejlesztési területek közt 

található, a VEKOP-6.2.2-15 az érin-

tettek életkörülményeinek javítását 

célozza, s emellett azt is támogatja, 

hogy a szegregáció útján elindult la-

kosság visszakapcsolódjon a társadal-

mi életbe. Ennek megvalósításaként 

korszerűsíthetik, energiahatékonyság 

szempontjából javíthatják, felújíthat-

ják a társasházi vagy lakásszövetke-

zeti tulajdonban lévő lakóépületeket, 

modern szociális bérlakások jöhetnek 

létre. Támogatási kérelmet ez esetben 

csak konzorciumok nyújthatnak be. 

Várhatóan 2-3 szerencsés pályázó 

osztozik majd az eddig kiírásra került 

1,3 milliárdnyi keretösszegen. 

Ìfolytatás a 8. oldalon 

Az „Ifjúsági Garancia a Közép-magyarországi régióban” elnevezésű VEKOP program a fiatalok elhelyezkedését segíti

Több építési 
engedélyt 

kértek 2015-ben

Magyarországon tavaly 7612 új lakás 

épült, 9 százalékkal kevesebb, mint 

2014-ben. A kiadott lakásépítési enge-

délyek száma azonban közel 30 száza-

lékkal magasabb volt az előző évinél.

Pest megyében az országos átlagnál is 

nagyobb volt a visszaesés az épített la-

kások számában, míg 2014-ben 1644 

lakás épült a régióban, addig tavaly 

ez a szám mindössze 1466 volt. A 11 

százalékos csökkenés ellenére is a me-

gyében épült fel az új magyarországi 

otthonok ötöde. Átlagosan 111 négy-

zetméteres lakásokat építettek Pest 

megyében – ez 10 négyzetméterrel 

haladja meg az országos átlagot.

A kiadott építési engedélyek számá-

ban 35 százalékos növekedés valósult 

meg a régióban 2014-hez képest, míg 

két éve 1944 lakásépítési engedélyt ad-

tak ki, addig ez a szám 2015-ben 2630 

volt, mely az országosan kiadott 12 515 

engedélynek több mint 20 százaléka. A 

Pest megyei lakáspiacon idén január-

ban élénkült az új lakások iránti érdek-

lődés, amely februárban és márciusban 

tovább erősödött. A kiadott lakásépí-

tési engedélyek számának emelkedése 

előrevetíti a Családi Otthonteremtési 

Kedvezmény (CSOK) indukálta lakás-

építési kedv növekedését. v

2016: Nemzetközi építőipari szakkiállítás  

 

FOTÓ: SKUTA VILMOS
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Petőfi Sándor Kutyakaparó 
című verse tette nevezetes-
sé ezt az 1700-as évektől 
egészen napjainkig műkö-
dő alföldi csárdát, melynek 
falai között Petőfi mellett 
Arany János is többször 
megfordult. Az egykor 
nádtetős épület 1926-ban 
leégett, cseréptetővel épí-
tették újjá. Bejárata mellett 
emléktábla hirdeti a Pető-
fi-vers keletkezését, helyi-
ségeiben kis kiállítás őrzi a 
költő emlékét.

Kutyakaparó csárda 

A kistarcsai volt internálótábor terü-
letén a második világháború alatt a 
deportálás előtt álló zsidókat gyűj-
tötték össze, a Rákosi-korszakban 
pedig a rendszer ellenségeinek tar-
tott emberek raboskodtak itt, ször-
nyűséges körülmények között. Olyan 
közismert személyiségeket is fogva 
tartottak hosszabb-rövidebb ideig a 
táborban, mint Csurka István, Faludy 
György és Kádár János.Kistarcsai volt internálótábor

Zámorhegyi 
remeteség

A pusztazámori temetődombon álló, Árpád-
kori romokon nyugvó kolostorépület a 18. 
század közepén épült. A különleges architek-
túrájú remeteséget ferences, Ágoston-rendi és 
pálos szerzetesek lakták, a 20. század elején 
plébániatemplom volt. Környékén a 19. szá-
zad második feléből származó sírkövek áll-
nak, az épület mellől csodálatos kilátás nyílik 
a Budai-hegységre.

Az ország minden tájából érkező ki-
rándulók egyik kedvelt túraútvonala 
ez a megyei értékké nyilvánított tan-
ösvény. Tíz kilométer hosszú és mint-
egy 260 métert emelkedő szakaszán 
barlangok, érdekes sziklaalakzatok, 
egy régi kőbánya, emlékművek és kő-
keresztek, illetve az Egri csillagok 
című filmből ismert vármakett látha-
tó. A tanösvény 12 állomásán tájékoz-
tató táblák igazítják el a túrázókat.

Pilisborosjenői 
kevélyhegyi tanösvény

Márianosztrai fegyintézet 
és pálos kolostor

Kocsér


